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Wydarzenia

Rocznica wybuchu II wojny światowej
I  września 2010 roku o godzinie 
12.00 mieszkańcy Mosiny uczcili 
pamięć wszystkich uczestników
II wojny światowej.

Na Placu 20 Października pod 
pomnikiem Zamordowanych w For
cie VII i Zamęczonych w Obozach 
Koncentracyjnych kwiaty złożyli 
przedstawiciele Związku Kombatan
tów i Byłych Więźniów Politycznych, 
delegacja samorządowych władz 
Mosiny z wiceburmistrzem Przemy
sławem Pniewskim na czele, ksiądz 
kanonik Edward Majka, proboszcz 
parafii p.w. Św. Mikołaja oraz repre
zentanci organizacji społecznych 
i instytucji gminnych. Red

17 września 1939
Mieszkańcy Wielkopolski, w tym 

i z naszej Gminy, uczestniczyli w 
zorganizowanych przez wojewodę 
Piotra Florka obchodach 71. rocz
nicy napaści Armii Czerwonej na 
Polskę.

Po mszy w kościele oo. Franciszka
nów ulicami Poznania przeszedł Marsz 
Pamięci. Złożono kwiaty i zapalono 
znicze pod Pomnikiem Ofiar Katynia i

Sybiru przy al. Niepodległości. Po 
zakończeniu uroczystości w sali Witol
da Celichowskiego Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 
wojewoda Piotr Florek wręczył 8 sybi
rakom Krzyże Zesłańców Sybiru. Wrę
czono także medale opiekuna miejsc 
pamięci oraz nominacje na wyższe 
stopnie oficerskie.

darurb

Koncert Mosińskiego Chóru Kościelnego p.w. Św. Cecylii

105 lat działalności
Z okazji 105. rocznicy powstania Mosińskiego Chóru W programie zaśpiewano utwory: W.A. Mozarta, K. Gou- 

Kościelnego p.w. Św. Cecylii, 11 września odbył się kon- noda, G. Verdiego, F. Chopina, Śt. Moniuszki, J. Brahm- 
cert w Zbrojowni Korpusu Głównego Pałacu w Rogalinie. sa oraz pieśni patriotyczne. GCI
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Wydarzenia

Władze Samorządowe Gminy Mosina zapraszają Mieszkańców do udziału w obchodach 
71. rocznicy rozstrzelania 20 października 1939 roku 

15 Obywateli Mosiny i okolicznych miejscowości na rynku w Mosinie 

W imieniu organizatorów -  Zofia Springer -  Burmistrz Gminy Mosina
Tegoroczna uroczystość rozpocznie się modlitwą przy grobie rozstrzelanych o godz. 17:50, 

skąd uczestnicy uroczystości przejdą na mszę świętą do kościoła parafialnego.
Po nabożeństwie złożone zostaną wiązanki kwiatów pod miejscem pamięci na Placu 20 Października. 

Zbiórka pocztów sztandarowych przy głównej bramie cmentarza o godz. 17:45.

Ochotnicza Straż Pożarna w Mosinie

35 la t służby dla M ieszkańców

W sierpniu Oddział Miejsko-
Gminnego Związku Ochotni
czych Straży Pożarnych RP 
w Mosinie (pow. Poznański, woj. 
Wielkopolskie) świętował 35. ro
cznicę swojego powstania. Jubi
leuszową uroczystość otworzyło 
wprowadzenie pocztów sztanda
rowych i odśpiewanie hymnu 
Związku Ochotniczych Straży

Sożarnych przez 6-letnią Julkę 
knicką, która w przyszłości 

chce zostać strażakiem.

Ważnym punktem uroczystości 
było wyróżnienie jednostki Ochotni
czej Straży Pożarnej w Mosinie 
Medalem „Za zasługi dla Wojewódz
twa Wielkopolskiego”. W imieniu 
Samorządu Województwa Wielkopol
skiego Prezesowi OSP druhowi 
Dariusza Piechockiego odznakę 
honorową wręczyła Krystyna Pośled
nia, Członek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego. Odznaczono i wy
różniono też 'samorządowców, osoby 
wspierające OSP oraz strażaków, 
którzy w sposób szczególny przyczy
nili się do rozwoju działalności pożar
niczej oraz kulturalnej na terenie 
Gminy. Złote medale „Za zasługi dla 
pożarnictwa” otrzymali -  burmistrz 
Zofia Springer, wiceburmistrz Prze
mysław Pniewski oraz Druh Paweł 
Maślak. Srebrny medal otrzymał 
Druh Mikołaj Maślak, a brązowy 
Leszek Dymalski.

Istotnym elementem tych obcho
dów było wręczenie ponad 40 człon

kom Młodzieżowych Drużyn Pożarni
czych z naszej Gminy pamiątkowych 
medali za udział w akcji powodzio
wej. Mimo, iż młodzież nie mogła 
z racji swego wieku uczestniczyć 
w niej jako strażacy, znaleźli sposób 
i działali jako wolontariusze i niejed
nokrotnie pracowali ze strażakami 
po kilkadziesiąt godzin. Główna 
część obchodów zakończyła się wystę
pem uczniów ze szkoły podstawowej 
w Krośnie. Przedstawienie oczywi
ście dotyczyło młodych strażaków 
i tego, że marzenia o byciu straża
kiem mogą się spełnić. Red

Dostojna
Jubilatka

Pani Michalina Lewandowska 
z Mosiny skończyła 100 lat. Jest 
najstarszą mieszkanką w gminie 
Mosina. Życzenia dostojnej Jubi
latce przesłał premier Donald 
Tusk.

Pani Michalina Lewandowska z do
mu Suszka urodziła się 23 września 
1910 roku w Rogalinie. Doczekała się 
2 dzieci: syna Juliana i córki Stanisła
wy, 5 wnucząt, 6 prawnucząt i 1 pra- 
prawnuczki. Po urodzeniu mieszkała 
w Rogalinie, następnie w Kuźnicy 
Zbąskiej, a od 1989 roku w Mosinie

wraz z wnuczką Marzanną, jej 
mężem Pawłem oraz prawnukami: 
Sebastianem i Jędrzejem.

Pani Michalina jest osobą o pogod
nym usposobieniu. Lubić nucić pio
senki, nawet w nocy gdy pozostali 
domownicy śpią. Zamiłowanie do 
muzyki i śpiewu wykazywała już w

młodych latach śpiewając w chórze 
Raczyńskiego w Rogalinie. Jej recep
tą na długowieczność jest zdrowy 
i higieniczny tryb życia, optymizm 
i czerpanie radości z obcowania 
z rodziną i najbliższymi.

Życzenia z okazji 100 urodzin 
Dostojnej Jubilatce złożyła burmistrz 
Zofia Springer przekazując jednocze
śnie gratulacje od Prezesa Rady 
Ministrów Donalda Tuska.

W tym szczególnym dniu Pani 
Michalina otrzymała również życze
nia i gratulacje od Starosty Poznań
skiego, które wręczył asystent Staro
sty Michał Dziedzic oraz od Prezesa 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Szanownej Jubilatce życzymy dużo 
zdrowia i dalszych pogodnych lat 
życia. Marlena Chmielewska
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Aktualności

Modernizacja ulicy Dworcowej wyróżniona

Nagroda ministra dla Mosiny
Wśród laureatów XIV edycji ogólnopolskiego konkursu otwartego 
„Modernizacja roku 2009” znalazła się nasza Gmina. Organizatorem 
konkursu są Targi Pomorskie Sp. z o.o. i Stowarzyszenie Ochrony Naro
dowego Dziedzictwa Materialnego przy współudziale Polskiej Izby Prze
mysłowo-Handlowej Budownictwa i Związku Powiatów Polskich. Mini
ster Infrastruktury Cezary Grabarczyk ufundował dwie nagrody 
specjalne. Jedną z nich otrzymała Gmina Mosina za modernizację ulicy 
Dworcowej w Mosinie, perfekcyjnie przygotowanej dla osób niepełno
sprawnych. Inwestycja ta stanowi przykład kompleksowej modernizacji, 
w której wszystkie elementy utworzyły wspólną całość, zachowując przy 
tym równowagę przestrzeni komunikacyjnej i rekreacyjnej.

Celem konkursu było wyłonienie i 
nagrodzenie realizacji przedsięwzięć 
budowlanych ukończonych w roku 
2009 wyróżniających się szczególny
mi walorami. Ideą konkursu jest pro
pagowanie i wspieranie działań dla 
ratowania obiektów i budowli dzie
dzictwa narodowego oraz promocja 
modernizacji, przebudowy i rozbudo
wy obiektów i urządzeń dla uzyska
nia efektów użytkowych i estetycz
nych bez realizacji nowych 
inwestycji. Konkurs promuje: funk
cjonalność modernizowanych i prze
budowywanych budynków i budowli, 
nowoczesność technologii i rozwiązań 
projektowych, stosowanie nowej 
techniki, nowoczesnych efektywnych 
i bezpiecznych urządzeń, wysoką 
jakość wykonawstwa robót budowla
nych i konserwatorskich, stosowanie 
nowych wysokiej jakości materiałów, 
wysokie efekty ekologiczne, a w przy

padku obiektów zabytkowych dba
łość o architekturę i ochronę dzie
dzictwa kulturowego, zachowanie 
pierwotnych walorów budowli i 
ochronę dóbr kultury współczesnej.

14 lat tradycji to 5253 obiekty zgło
szone do Konkursu, w tym 851 star
tujących w finale. „Modernizacji 
Roku” od lat patronują: Ministerstwo 
Infrastruktury, Generalny Konser
wator Zabytków, Ministerstwo Edu
kacji Narodowej, Ministerstwo Spor
tu i Turystyki, Główny Inspektor 
Ochrony Środowiska, Główny 
Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
Instytut badawczy Dróg i Mostów. 
Swoje poparcie dla idei Konkursu 
wyrażali również niejednokrotnie 
Prezydenci Rzeczypospolitej Polskiej.

W tegorocznej edycji na Konkurs 
wpłynęło przeszło 800 zgłoszeń. 
Tytuł "Modernizacja Roku" przyzna
no w 13 kategoriach: Elewacje i Ter-

momodemizacje, Obiekty Drogowe, 
Obiekty Hotelarsko-Turystyczne, 
Obiekty Kultury, Sportu, Zdrowia i 
Rekreacji, Obiekty Mieszkalne, 
Obiekty Ochrony Środowiska, Obiek
ty Przemysłowo-Inżynieryjne, Obiek
ty Sakralne, Obiekty Szkolnictwa, 
Obiekty Użyteczności Publicznej, 
Obiekty Zabytkowe, Tereny Zielone 
oraz Rewitalizacja Obszarów Urbani
stycznych.

Marlena Chmielewska, UM Mosina

\JinaLiita U^onku-uuM ODERNIZACJA ROKU 2009
Modernizację 

ulicy Dworcowej 
Mosina

d l*  inwestor*

Gminy Mosina
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Inwestycje

Modernizacja ulicy Rzeczypospolitej Mosińskiej

Unijne pieniądze dla Mosiny
Kolejnym sukcesem zakończyły się starania 

władz Mosiny o dofinansowanie modernizacji uli
cy Rzeczypospolitej Mosińskiej. Najpierw Gmina. 
Najpierw komisja kwalifikacyjna Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008/2011 
przyznała blisko 600 tysięcy złotych, teraz okazało 
się, że kolejne 570 tysięcy wpłynie do budżetu 
Mosiny ze środków unijnych.

W 2008 roku Gmina rozpoczęła przebudowę Rzeczypo
spolitej Mosińskiej. W maju 2010 roku złożono aplikację 
o środki przyznawane gminom w ramach Wielkopolskie
go Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013 na 
dofinansowanie I etapu modernizacji ulicy. Po kilkunastu 
miesiącach dostaliśmy doskonałą informację. Do budżetu 
Mosiny wpłynie ponad pół miliona złotych ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla 
■pałania 2.2 „Poprawa dostępności do regionalnego i 
ponadregionalnego układu drogowego (drogi wojewódz
kie w miastach na prawach powiatu, powiatowe i gmin
ne)” Schemat II „Drogi w granicach administracyjnych 
miast poniżej 50 tys. mieszkańców oraz na obszarach 
wiejskich”. Zgodnie z zasadami przyznawania dotacji z 
tego źródła, można się starać maksymalnie o 50% warto
ści kosztów inwestycji. Po przeanalizowaniu wniosku 
naszej Gminy komisja kwalifikacyjna zdecydowała się 
przyznać nam środki w maksymalnej wysokości połowy 
wartości I etapu przebudowy, a więc 570.948,02 zł.

Przypomnijmy, że II etap przebudowy ulicy Rzeczypo
spolitej Mosińskiej dofinansowany został w ramach Naro
dowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008/2011. W ramach programu budowy tzw. „schetynó- 
wek”, komisja kwalifikująca wnioski przyznała Mosinie

blisko 600 tysięcy złotych. Kilka tygodni temu moderniza
cja Rzeczypospolitej Mosińskiej została pokazana w tele
wizji jako wzorcowo przeprowadzona w Wielkopolsce inwe
stycja w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

W sumie Mosina pozyskała przy modernizacji Rzeczy
pospolitej Mosińskiej środki zewnętrzne w wysokości 
50% kosztów tej inwestycji. Dzięki temu ta jedna z waż
niejszych ulic w Mosinie zmieniła się nie do poznania. 
Wybudowano chodniki, ścieżkę rowerową, oświetlenie 
drogowe, a na jezdni ułożono asfalt. darurb

^olejna schetynówka?
Gmina opracowuje właśnie kolejny wniosek o do

finansowanie inwestycji drogowej w ramach Naro
dowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008/2011, który zgłosi do najbliższej edycji. Kolej
ną mosińską „schetynówką” ma szansę stać się

połączenie Krosna z Krosienkiem czyli ciąg ulic 
Piaskowa w Krośnie i Lipowa w Krosinku.

Dziś obie te ulice maja nawierzchnie gruntową i korzy
sta z nich niewielu kierowców. Jeśli powiedzie się plan 
urzędników, stan ten zmieni się radykalnie, a obie drogi 
utworzą wygodną i bezpieczną arterię łączącą dwie miej
scowości bez konieczności przejazdu przez Mosinę. Na 
wykonanie wszystkich zadań potrzeba około 6,5 min zło
tych. Gmina liczy, że dzięki udziałowi w programie budo
wy „schetynówek” uda się pozyskać z pieniędzy 
zewnętrznych około 3 milionów złotych.

Wg opracowywanej obecnie dokumentacji budowlanej 
na odcinku około 2 km ułożona zostanie nawierzchnia 
asfaltowa. Zaprojektowane od nowa ulice będą miały 
jezdnię o szerokości 6 metrów, powstanie kanalizacja 
deszczowa. Po obu stronach wybudowane zostaną chod
niki. Oczywiście nie może zabraknąć ścieżki rowerowej, 
po wybudowaniu której będzie można bezpiecznie przeje
chać wzdłuż ulicy Lipowej, części Piaskowej, a następnie 
Strzelecką i Skrytą aż do ścieżki przy ul. Leszczyńskiej 
i dalej do centrum Mosiny. Całość inwestycji zwieńczą 
nowe nasadzenia drzew. Dzięki temu cała trasa zamieni 
się w aleję lipową. Będą to lipy szczepione, mniejsze niż 
odmiana tradycyjna, ale za to lepiej przystosowane do 
życia w warunkach miejskich.

darurb
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Będzie jaśn iej
W kolejnych budżetach przeznaczane są środki 

na budowę oświetlenia drogowego w całej Gminie. 
Dzięki temu na kolejnych ulicach i placach sukce
sywnie pojawiają się nowe latarnie uliczne zdecy
dowanie poprawiając wygodę i bezpieczeństwo 
mieszkańców.

Realizowane inwestycje
Budowa oświetlenia drogowego to najczęściej zadanie nie

zwykle kosztowne. Oprócz tego, co najbardziej widoczne czy
li słupów z oprawami, niezbędne jest wybudowanie linii 
zasilającej. Tb właśnie konieczność układania podziemnego 
kabla energetycznego powoduje, że modernizacja istniejące
go i budowa nowego oświetlenia drogowego jest zadaniem 
kosztownym i czasochłonnym. W ostatnich miesiącach zre
alizowano kilkanaście inwestycji w Mosinie i sołectwach:
-  ul. Gromadzka w Babkach (8 słupów),
-  ul. Lipowa w Pecnej (10 słupów),
-  ul. Poznańska w Rogalinku (15 słupów oświetlających 

nie tylko jezdnię, ale także ścieżkę rowerową łączącą 
szkołę podstawową w Rogalinku z Sasinowem),

Inwestycje

-  ul. Sportowa w Radzewicach (oświetlenie boiska spor
towego i placu zabaw),

-  rejon ul. Bajera w Dymaczewie Starym (4 słupy),
-  centrum wsi Sowinki (11 słupów),
-  rejon ulic Słoneczna i Pogodna w Daszewicach (4 słupy),
-  plac zabaw przy ul. Kalinowej w Mosinie,
-  okolice przejazdu kolejowego na Rzeczypospolitej 

Mosińskiej w Mosinie,
-  ul Krzywoustego w Mosinie (I etap -  12 słupów),
-  ul. Strzelecka w Mosinie (11 słupów na odcinku od 

szkoły do ul. Polnej).

Prace projektowe
Równolegle z realizacją powyższych przedsięwzięć, 

trwają również prace projektowe. Po opracowaniu doku
mentacji technicznej Urząd będzie mógł wystąpić do Sta
rostwa Powiatowego o pozwolenie na budowę kolejnych 
części oświetlenia drogowego. Aktualnie projektanci 
opracowują dokumentacje dla oświetlenia:
-  rejonu ulic Piaskowa i Dolna w Daszewicach,
-  ul. Bocznej i przedłużenia ul. Strzeleckiej w Krośnie (od

TBS do ul. Piaskowej),
-  ścieżki rowerowej i jezdni drogi Krosno -  Drużyna ( 0  

przejazdu kolejowego),
-  dojazdu z Mosiny do Sowińca,
-  terenu szkoły wybudowanej w Mosinie przy ul. Krasic

kiego dla dzieci z Krosna,
-  rejonu ul. Gałczyńskiego w Mosinie,
-  rejonu ulic Czwartaków (II etap) i Wrzosowej w Mosi

nie,
-  promenady nad Kanałem Mosińskim od mostu przy ul.

Niezłomnych do końca targowiska miejskiego,
-  ul. Nałkowskiej w Mosinie wraz z terenem placu zabaw,
-  modernizacja starej części oświetlenia drogowego na

ulicy Dworcowej (w pobliżu ul. Kolejowej) wraz z aleją 
parkową. darurb

Czapury

Otwarcie nowej świetlicy ■ B I
1 września 2010r. w Czapurach 

odbyło się uroczyste poświęcenie 
i otwarcie świetlicy wiejskiej. 
Inwestycja była realizowana 
w II etapach w latach 2008-2009 
i 2009-2010, a jej całkowity koszt 
to jłonad 1.600.000 zł.

Świetlica została wybudowana dla 
społeczności sołectwa Czapury. 
Początkowo cały obiekt miał służyć 
jako świetlica, jednak na etapie reali
zacji inwestycji zapadła decyzja o 
tym, że w budynku świetlicy znajdzie 
także miejsce Filia Biblioteki Publicz
nej w Mosinie. W świetlicy będą odby
wały się nie tylko zebrania wiejskie, 
ale także rożne uroczystości związane 
z życiem społeczności wiejskiej. 
Obiekt będzie także udostępniany 
organizacjom pozarządowym. W koń
cowym etapie realizacji inwestycji 
podjęto dyskusję nad tym kto ma 
zostać zarządcą obiektu. W jej trakcie 
ustalono, że zarządcą będzie Sołtys z

Radą sołecką, a bezpośrednio pieczę 
sprawować będzie zatrudniony gospo
darz obiektu, który dbał będzie o bie
żące sprawy eksploatacyjne.

Nowo wybudowany obiekt jest obiek
tem bardzo ciekawym architektonicz
nie oraz oczywiście nowoczesnym: 
wyposażonym w dwa podjazdy dla nie
pełnosprawnych, dużą klimatyzowaną 
salę, kuchnię, toalety w tym dla nie
pełnosprawnych oraz bibliotekę. 
Ponadto urządzony został teren wokół 
świetlicy -  chodniki, ogrodzenie, oświe

tlenie co powoduje, że 
inwestycja jest kom
pleksowym rozwiąza
niem problemu jaki 
mieli mieszkańcy wsi Czapury, a miŁ
nowicie braku odpowiedniego m iejś^  
spotkań i integracji mieszkańców.

Gmina Mosina ubiegała się o dofi
nansowanie II etapu budowy świetlicy 
w ramach działania Odnowa i Rozwój 
wsi Programy Rozwoju Obszarów Wiej
skich na lata 2007-2013. Wniosek 
został złożony w kwietniu 2009 r. 
W sierpniu Gmina została poinformo
wana o przyznaniu dotacji w wysokości 
340.000 zł. Urząd Marszałkowski prze
prowadził kontrolę zamówienia publicz
nego, a obecnie trwa weryfikacja wnio
sku o płatność. Andrzej Socha
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Inwestycje

Raport z placów  budów
Choć pogoda nie sprzyja, na budowach praca wre. Choć niezwykle wysoki poziom wód gruntowych 
spowalnia tempo prac w niektórych miejscach, większość inwestycji, zwłaszcza tych kluczowych dla ruchu 
lokalnego, powinna zostać zakończona w terminie.

Ulica Boczna w Krośnie

Dobiegają końca prace związane z budo
wą nawierzchni na ulicy Bocznej w Kro- 
^snie. Po wybudowaniu kolektora deszczo

wego, na plac wkroczyli drogowcy. W 
części Boczna zyskała nawierzchnię z 
kostki betonowej, w części ulica będzie 
miała nawierzchnie asfaltową. Inwestycja 
powinna zakończyć się na początku paź
dziernika.

Ulica Strzelecka w Mosinie

ogrom na inwestycja drogowa. Za ok. 
6 min zł w ciągu 5 miesięcy zostanie uło
żone 2,3 km utwardzonej nawierzchni, 
powstaną chodniki i ścieżka rowerowa.

Na Strzeleckiej wybudowano już odci
nek kolektora deszczowego od osiedla 
TBS do ul. Piaskowej, a trwa układanie 
kanału od ul. Polnej do ul. Krasickiego. W 
najbliższym  czasie na placu budowy 
powinni pojawić się drogowcy, którzy 
będą budować jezdnię i chodniki na odcin
ku od ul. Krasickiego do ul. Piaskowej.

Na drugim odcinku Strzeleckiej, od Kra
sickiego w stronę centrum Mosiny, trwają 
prace związane z budową kolektora desz
czowego. Ułożona pod jezdnią „deszczów
ka” będzie docelowo odprowadzała wody 
opadowe nie tylko z samej Strzeleckiej, ale 
także z rejonu ul. Torowej. Bezpośrednio 
po wybudowaniu infrastruktury podziem
nej, do pracy zabiora się drogowcy, którzy 
utwardzą jezdnię, chodniki i ścieżkę rowe

rową, bowiem inwestycję zaplanowano 
kompleksowo i bez etapowania prac.

Ulica Leśna i ulica Wodna 
na Czarnokurzu

Dobiegają końca prace związane z I eta
pem budowy ul. Leśnej. Ułożono kanaliza
cję deszczową, trwa budowa jezdni o dłu
gości ok. 480 m. Roboty na Leśnej 
zaplanowano w dwóch etapach. Po wybu
dowaniu jezdni, w późniejszym terminie 
powstaną chodriiki.

Z powodu niezwykle trudnych warunków 
hydrologicznych wykonawca zmuszony 
jest do spowolnienia tempa prac przy budo
wie ul. Wodnej. Nachodząca do wykopów 
woda sprawia, że w pierwszej kolejności 
trzeba wypompowywać „gruntówkę”, a 
dopiero później układać kolejne części 
kolektora deszczowego. Drogowcy twier
d zą  że tak wysokiego poziomu wód grun
towych nie było od wielu lat. Mimo wydłu
żającego się harmonogramu prac, wszystkie 
roboty infrastrukturalne, utwardzenie ok. 
720 m jezdni i budowa miejsc postojowych 
zakończą się jeszcze w tym roku.

Chodnik w Pecnej
W Pecnej trwa I etap budowy chodnika 

w ciągu ul. Łąkowej. Drogowcy układają 
trotuar na odcinku od Różanej do Wierzbo
wej. Wbrew pozorom nie jest to prosta 
inwestycja, bowiem przed ułożeniem kost
ki, niezbędna była przebudowa kanalizacji

deszczowej, w tym miejscu przebiega 
bowiem rura o średnicy 600 mm, która jest 
głównym kolektorem  deszczowym  dla 
całego osiedla.

Ulica Gromadzka 
i ulica Poznańska w Czapurach
Choć ul. Gromadzka leży w ciągu drogi 

powiatowej, dla poprawy jej stanu nie
zbędne jest zaangażowanie środków z bu
dżetu gminy. Po rozstrzygnięciu przetargu 
okazało się, że przeznaczone na ten cel 
pieniądze powiatowe są niewystarczające. 
W tej sytuacji samorząd Mosiny podjął 
decyzję o przeznaczenie środków wła
snych, by zadanie zrealizować jeszcze w 
tym roku.

Na Gromadzkiej na odcinku ponad 2 kilo
metrów drogowcy wzmocnią nawierzchnię 

i ułożą nową nakładkę asfaltową. Popra
wione zostanie także odwodnienie jezdni.

Dobrą wiadomością dla mieszkańców 
Czapur jest też fakt, że ogłoszono już prze
targ na wyłonienie wykonawcy, który 
wybuduje ponad 500 m chodnika wzdłuż 
ul. Poznańskiej.

Ulica Mostowa w Mosinie
Duże utrudnienia czekają wszystkich 

kierowców na skrzyżowaniu ulic Mostowa 
-  Śremska -  Wawrzyniaka -  Leszczyńska. 
Zły stan nawierzchni na Mostowej na 
odcinku od przyczółka mostu do samego 
skrzyżowania sprawił, że niezbędne jest 
przeprowadzenie remontu. Ekipy drogo
wców najpierw sfrezują starą warstwę, a 
następnie ułożą now ą nakładkę asfaltową. 
Ponieważ nie ma możliwości poprowadze
nia sensownych objazdów, czasami kie
rowcy musieliby jechać aż przez sąsiednie 
Gminy, wykonawca będzie prowadził pra
ce przy jednoczesnym utrzymaniu ruchu. 
Nie obejdzie się niestety bez utrudnień, 
dlatego prosimy kierowców o wyrozumia
łość i cierpliwość.

Ulica Poznańska 
w Daszewicach

Ulica Poznańska leży w ciągu drogi 
powiatowej, ale podobnie jak  to jest w 
przypadku ulicy Gromadzkiej w Czapu
rach, bez wsparcia z budżetu Mosiny Staro
stwo samo nie będzie w stanie sfinansować 
prac. Po przeprowadzeniu odpowiednich 
procedur, ogłoszony zostanie przetarg, któ
ry wyłoni wykonawcę remontu. Drogowcy 
jeszcze w tym roku powinni ułożyć nową 
nakładkę asfaltową na odcinku ok. 1 km.

darurb
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Stosunki międzynarodowe

Wizyta delegacji z Niemiec

Hanower w Mosinie
Powiat Poznański i region Hanower obchodzą 

w tym roku jubileusz 10-lecia współpracy. Od kilku
dziesięciu lat zaprzyjaźnionymi miastami były Poznań 
i Hanower, po podpisaniu w 2000 roku porozumienia 
między powiatem i regionem Hanower, rozpoczęło się 
współdziałanie na wielu płaszczyznach, które angażuje 
mieszkańców naszych regionów w każdym wieku.

•  •
Region Hannover

W ramach obchodów tego jubileu
szu powiat poznański odwiedziła 
grupa urzędników z regionu Hano
wer, na czele której stanął zastępca 
prezydenta prof. Axel Priebs.

Goście z Niemiec zawitali 17 września do Mosiny, gdzie 
spotkali się w Urzędzie Miejskim z Burmistrzem Gminy 
-  Zofią Springer. Po krótkiej prezentacji gminy, delegacja 
z Hanoweru miała okazję pospacerować po mosińskim 
rynku, zobaczyć pomnik Eleganta oraz zwiedzić Galerii 
Miejska i Izbę Muzealną.

Marlena Chmielewska, UM Mosina

Wizyta studyjna w Parlamencie Europejskim

Merkuriusz w Strasbourgu

Merkuriusz Mosiński był jednym z dwóch tytu
łów prasowych ukazujących się w Powiecie 
Poznańskim, którego przedstawiciel na zaprosze
nie europosłanki Sidonii Jędrzejewskiej wziął 
udział w wyjeździe studyjnym do Parlamentu 
Europejskiego.

Uczestnicy wyjazdu zwiedzili siedzibę Parlamentu 
Europejskiego, gdzie zapoznali się ze sposobem funkcjo
nowania instytucji europejskich. Mieli okazję oglądać na 
żywo fragment debaty w europarlamencie oraz spotkać 
się z S. Jędrzejewską. Europosłanka przedstawiła uczest
nikom wyjazdu swoją działalność parlamentarną. 
Jędrzejewska pełni m.in. funkcję generalnego sprawoz
dawcy budżetu Unii Europejskiej na 2011 rok, a więc to 
ona na sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego zapre
zentuje główne założenia eurobudżetu w przyszłym roku 
- młodzież, edukacja, mobilność. W spotkaniu wziął tak

że udział poseł Andrzej Grzyb, który opowiedział o swojej 
parlamentarnej aktywności w ramach m.in. Podkomisji 
Praw Człowieka, Komisji Spraw Zagranicznych oraz 
Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii.

Dziennikarze mieli także okazję przyjrzeć się pracy 
ludzi odpowiadających za serwis prasowy Parlamentu 
Europejskiego oraz służby prasowe Europejskiej Partii 
Ludowej, w której zasiada posłanka Jędrzejewska. Uda
ło się też porozmawiać z Ingą Rosińską i Robertem 
Golańskim, rzecznikami Przewodniczącego PE, prof. 
Jerzego Buzka.

Po wizycie w PE uczestnicy wyjazdu przeszli do siedzi
by Rady Europy, gdzie przedstawiono im działalność tej 
organizacji oraz różnice, jakie dzielą ją od instytucji unij
nych. Mieli też okazję zwiedzić salę plenarną Rady, w 
której przemawiali m.in. Jan Paweł II, Michaił Gorba
czow, Jaser Arafat. Dariusz Urbanowicz

8 www.mosina.pl M e r k u r iu s z  M o siń sk i

http://www.mosina.pl


Wydarzenia

Sowinki

Uroczystość w lesie

Na grobach pod Sowinkami odbyła się 19 wrze
śnia uroczystość, podczas której oddaliśmy hołd 
wszystkim pomordowanym podczas II wojny świa- 
£ w e j. W miejscu masowych mordów został posta
wiony krzyż oraz nowy pomnik. Władze naszej 
gminy oficjalnie przekazały go podczas uroczysto
ści społeczeństwu.

W czasie spotkania słuchaliśmy w skupieniu z ust 
zaproszonych gości ciekawych lekcji historii, a młodzieży 
wiersza Ireny Bobowskiej -  21 letniej studentki, harcer
ki straconej w Forcie VIL Modliliśmy się za dusze zmar
łych oraz składaliśmy znicze i wiązanki na mogiłach 
pomordowanych.

Nie każdy zna historię mogił znajdujących się w okoli
cy Sowinek, Nowinek i Koralewa. Oto co możemy prze
czytać w książce „Zarys dziejów Mosiny i okolic (do 
1945r.)”, którą napisali J. Łojko i J.Stępień: „W pobliskim 
lesie istnieje kilka zbiorowych mogił ponad 3500 roz
strzelanych osób. Pierwsze egzekucje w lesie pod Sowin
kami wykonano w 1940r., następne w dniach 10 -  12. 06. 
1941r. Stracono 70 osób psychicznie chorych z Gostynia i 
56 ze Śremu. Kolejne ofiary uśmiercono w dniu 20. 08. 
1942r. Po niepowodzeniach na wschodnim froncie w 
lutym 1944r. Niemcy przystąpili do zacierania śladów 
masowych mordów. Groby pod Sowinkami rozkopano, a 
zwłoki zostały spalone.”

Groby od lat są pod opieką wrażliwych i wspaniałych 
ludzi, których miejmy nadzieję będzie coraz więcej, a 
śmierć ofiar hitleryzmu nie pójdzie na marne, gdyż „ist
niejemy, póki ktoś o nas pamięta”. Dziękuję w imieniu 
Sołtysa i Rady Sołeckiej Sowinek za liczny udział w uro
czystości.

oprać. Beata Markowska

Rogalinek

Msza dziękczynna

# N a  brzegu Warty już po raz trzeci odbyła się msza 
św. dziękczynna za uratowanie Rogalinka i gminy 
od kataklizmu powodzi (12 września). W tym roku 
przed figurką Matki Boskiej, całkowicie zalanej w czasie

powodzi, mszę odprawił ksiądz kanonik Jerzy Stacho
wiak -  proboszcz miejscowej parafii.

Na mszę przybyło wielu mieszkańców naszej parafii 
i gości. Po nabożeństwie panie z Koła Gospodyń Wiej
skich przygotowały spotkanie przy kawie, plackach 
i chlebie ze smalcem i ogórkiem. Red

Paciorki różańca
Kolejny już 9 rok -  kolejne św. 

Podwyższenia Krzyża Świętego. 
Grupa dzieci osiedlowych ze 
szkoły podstawowej i gimnazjum 
oraz starszej ich koleżanki 
wystąpiły w spektaklu pod tytu
łem „W obronie krzyża i wiary 
stanę razem z Ks. Sługą Bożym 
Błogosławionym Jerzym Popie- 
łuszką”.

Pomimo deszczu i braku oświetle
nia, dzieci i zaproszeni dorośli stanę
li w komplecie. Dzieci przejęte, aby 
nie odwołać spotkania z powodu

pogody, jeszcze bardziej starały się 
przekazać słowa modlitwy dla Krzy
ża, a następnie przekazały najważ
niejsze życiowe chwile ks. Jerzego 
Popiełuszki, za co otrzymały ogrom
ne brawa i podziękowanie. Na koniec 
odśpiewano Apel Jasnogórski. Szko
da tylko, że nikt nie mógł skorzystać 
z siedzenia na nowych ławkach, któ
re ufundowała Pani Burmistrz, 
wykonał S. Spychalski, a zamonto
wał P.J. Kujawa.

Bożena Michalak
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Zdrowie

Dbałość o zdrowie 
mieszkańców

Każdego roku Gmina Mosina inicjuje lub współpracuje 
z organizatoram i bezpłatnych badań dla mieszkańców. 
W ostatnim kwartale 2010 roku będzie można skorzystać 
z kolejnej szansy skontrolowania swojego stanu zdrowia.

Jak dotąd z oferty przygotowanej przez Urząd Marszałkowski, 
Narodowy Fundusz Zdrowia, Starostwo Powiatowe i Gminę 
Mosina skorzystało kilkuset mieszkańców uczestnicząc w:
-  profilaktycznym badaniu mammograficznym dla kobiet w wie

ku 50-69 lat MAMMOGRAFIA 2010,
-P rogram ie  profilaktycznym schorzeń układu oddechowego -  

badanie RTG i spirometria dla kobiet i mężczyzn powyżej 18 ro
ku życia,

-  Programie profilaktyki raka gruczołu krokowego u  mężczyzn 
od 50 roku życia -  badani krwi w kierunku PSA,

-  Programie profilaktyki raka jelita grubego i odbytnicy u kobiet 
i mężczyzn od 50 roku życia -  badanie na obecność krwi utajonej. 
W najbliższych miesiącach -  koniec 2010 i początek 2011 roku

-  przeprowadzone zostaną kolejne bezpłatne badania dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych:
-  Program profilaktyki i wczesnego wykrywania wad postawy u 

dzieci w wieku 14 lat (rocznik 1996) -  w uzgodnieniu ze szko
łami,

-  Profilaktyka raka szyjki macicy u dziewcząt z rocznika 1997 -  
w uzgodnieniu ze szkołami,

-P rofilak tyka  i wczesne wykrywanie chorób nowotworowych 
przewodu pokarmowego u osób w  wieku 45 -  64 lata (marzec 
i kwiecień 2011). Badania zostaną przeprowadzone w Mosinie, 
Rogalinie, Pecnej i Babkach.

-  Profilaktyka i wczesne wykrywanie chorób tarczycy u osób 
w wieku 45 -  64 lata (marzec i kwiecień 2011). Badania zostaną 
przeprowadzone w Mosinie, Rogalinie, Pecnej i Babkach. B.L.

Świątniki

Bezpłatne badanie słuchu
W Internetowym  Centrum Edukacyjno-O światowym  

w Świątnikach 9 września zorganizowano bezpłatne badanie 
słuchu, z którego skorzystały 24 osoby ze Świątnik, Radzeytic, 
Rogalina, Rogalinka oraz Czapur.

Wszyscy zostali dokładnie przebadani, niektórym udzielono 
fachowych porad, a pacjenci mający poważny problem mieli moż
liwość zamówienia aparatu słuchowego na raty.

Dziękujemy serdecznie Warszawskiemu Ośrodkowi Badania 
Słuchu „AUDIOM EX” za przeprow adzenie tego badania 
w Świątnikach. Beata Tomczak

Borowiec

Pomoc dla Kamilka
Rodzice Kamila Baranow

skiego proszą ludzi dobrej woli 
o pomoc w sfinansowaniu lecze
nia i rehabilitacji swojego syna, 
który uległ ciężkiemu wypad
kowi, w wyniku którego na kil
kanaście minut ustała praca 
serca. Szybka reanimacja przy
wróciła chłopca do życia, ale 
długotrwałe leczenie wiąże się z
ogromnymi kosztami, którym rodzina sama nie podoła.

Obecnie Kamil jest codziennie rehabilitowany przez specjalistę, 
ma porażenie mózgowe z ostrym niedotlenieniem, niedowład spa- 
styczny kończynowy i padaczkę z napadami polimorficznymi. 
Chłopiec nie potrafi połykać i jest karmiony sondą dożołądkową.

Każdy, kto chciałby wesprzeć finansowo leczenie Kamila, może 
wpłacić pieniądze na konto Fundacji „Zdążyć z pomocą”, darurb

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” 0
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa, KRS 0000037904 

www.dzieciom.pl
PKO S.A. Oddział 1 w Warszawie 

41 1240 1037 1111 OO1O 1321 9362 
z dopiskiem:

Darowizna na leczenie i rehabilitację 
Kamila Baranowskiego

Rnjostrocja na badania od poniedziałku do piątku w  godzinach 0 .0 0 -1 5 .0 0

8 0 0  1 6 0  168  lub 61 8 5 5  7 5  28
W badaniach mooą uczBStnieiyć kobiety w wieku 50 - 69 la t 

które w Ciągu ostatnich dwóch lat nie korzystały g  profilaktycznej
mamrnografil opłacanej przez NFZ

PODSTAWĄ WYKONANIA BADANIA JEST DOWOD OSOBISTY 
ORAZ WAŻNY DOKUMENT UBEZPIECZENIA!!!

BADANIA ODBĘDĄ SIĘ W DNIU: 2010"1Q-Q6„i .2010-11 -06  
M AM M OBUS STANIE PrzY o środek Kultury Dw orcow a 4

w  M O S IN IE

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia I B  O  I L I N
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Informacje

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie

Nowy okres zasiłkow y
OPS w Mosinie informuje, 

że od 1 listopada 2010 roku 
rozpoczyna się nowy okres 
zasiłkowy 2010/2011. Wnioski 
w sprawie ustalania prawa do 
świadczeń rodzinnych na nowy 
okres zasiłkowy będą przyjmo
wane od dnia 1 września 2010r. w Ośrod
ku Pomocy Społecznej w Mosinie, Dział 
Świadczeń Rodzinnych, ul. Dworcowa 4, 
pokój nr 14, teł. 61 898 13 13.

Do wniosków na okres zasiłkowy 
2010/2011 należy dołączyć zaświadczenie z 
Urzędu Skarbowego za 2009r. Kryterium 
dochodowe nie uległo zmianie i wynosi 504 
zł netto na osobę w rodzinie. Osoby korzy
stające ze świadczeń rodzinnych w okresie 

^M ikow ym  2009/2010, których dzieci od 1 
września 2010 po raz pierwszy rozpoczną

Bezpłatne
porady qC j 
prawne

Osoby zarejestrowane w Powiato
wym Urzędzie Pracy oraz osoby ko
rzystające ze świadczeń Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mosinie, mogą 
skorzystać z bezpłatnych porad praw
nych.
—  Pierwsze spotkanie odbędzie się 

października 2010 roku w Sali nr 5
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dwor
cowa 4, od godziny 15.00 do 16.30. 
Porad prawnych udzielać będzie adwo
kat Agnieszka Galbfach -  Grzegorczyk.

Aby skorzystać z porad prawnych 
należy zgłosić się do Gminnego Cen
trum Informacji, ul. Dworcowa 4 pokój 
nr 18. Liczy się kolejność zgłoszeń.

GCI, OPS

naukę w szkole ponadgimnazjal- 
nej poza miejscem zamieszka
nia, aby uzyskać dodatek z tytu
łu rozpoczęcia roku szkolnego 
oraz dodatek na pokrycie wydat
ków związanych z dojazdem do 
miejscowości, w której znajduje

się szkoła, muszą złożyć wniosek oraz 
przedstawić aktualne zaświadczenie, o 
uczęszczaniu dziecka do szkoły. Pozostałe 
osoby, których dzieci kontynuują naukę w 
szkole ponadgimnazjalnej muszą przedsta
wić we wrześniu 2010 r. aktualne zaświad
czenie o kontynuacji przez dziecko nauki.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o 
świadczenia rodzinne na nowy okres zasił
kowy złoży wniosek wraz z dokumentami 
do 30 września 2010r., wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc listopad nastą

Bezpłatny program rehabilitacyjno-zdrowotny

Prawidłowa postawa
Wady postawy ciała u dzieci i młodzie

ży to poważny problem zdrowotny i spo
łeczny. Stanowią one jedną z najpoważ
niejszych chorób cywilizacyjnych. Nie 
leczone i zaniedbane powodują poważne 
konsekwencje w zakresie sprawności 
i wydolności organizmu.

Dane epidemiologiczne dotyczące skali 
wspomnianego problemu są bardzo niepo
kojące. Zarząd Powiatu się więc na sfinan
sowanie programu profilaktyki i wczesne
go wykrywania wad postawy u dzieci z 
rocznika 1996 zameldowanych na terenie 
powiatu poznańskiego. Celem programu 
jest wykrycie wad postawy i określenie 
stopnia ich zaawansowania.

Przeprowadzone będą badania kompute
rowe metodą fotogrametryczną, która 
pozwala wykryć zaburzenia układu ruchu. 
Każde dziecko będzie też przebadane przez 
lekarza ortopedę oraz lekarza specjalistę 
rehabilitacji. Badanie jest całkowicie bezin-

pi do 30 listopada 2010r. W przypadku gdy 
osoba ubiegająca się o świadczenia rodzin
ne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek 
wraz z dokumentami w okresie od 1 paź
dziernika do 30 listopada 2010 r., wypłata 
świadczeń przysługujących za miesiąc 
listopad nastąpi do 31 grudnia 2010 r.

W przypadku osób ubiegających się o 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 
wnioski można składać od 1 sierpnia 2010 
r. z dołączonym zaświadczeniem z Urzędu 
Skarbowego za 2009 r. oraz dwumiesięcz
ną  bezskutecznością egzekucyjną od 
komornika.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 
nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z dokumentami do 31 sierpnia 2010r., 
wypłata świadczeń przysługujących za mie
siąc październik nastąpi do 31 października 
2010r. a jeśli osoba złoży wniosek wraz z 
dokumentami do 31 października 2010r. 
wypłata świadczeń za miesiąc październik 
nastąpi do 30 listopada 2010 r. G C I

p o w i a t y

p o iu m
P R O G R A M  Z D R O W O T N Y  
P O W IA TU  P O Z N A Ń S K IE G O  
w zakresie profilaktyki i  wczesnego 
w y k ry w a n ia  w a d  p o s ta w y

wazyjne i bezpieczne dla organizmu. W 
zależności od jego wyniku nastąpi zakwali
fikowanie dziecka do dalszego postępowa
nia terapeutyczno-rehabilitacyjnego lub bar
dziej szczegółowej diagnostyki medycznej.

Do przeprowadzenia badania niezbędna 
jest zgoda rodziców. Właściwy formularz 
można wydrukować ze strony internetowej 
www.medyk-poliklinika.pl lub otrzymać w 
szkole. Informacje o miejscu i terminach 
badań, jak  również więcej wiadomości na 
temat programu można uzyskać pod nume
rami telefonów: 604 137 961, 61 849 09 65, 
504 095 493, na stronie internetowej lub 
zgłaszając się osobiście w siedzibie Cen
trum D iagnostyczno-Terapeutyczym  
MEDYK POLIKLINIKA ul. Sokoła 38 w 
Poznaniu. A .L .

9 i 10 października 2010 roku w świetlicy wiejskiej Świątnikach (ul. Kórnicka 8a) odbędzie się Weekend na zdrowie
• sobota 9.10.2010
I ty możesz uratować ludzkie życie oddając krew
oraz zostać potencjalnym dawcą szpiku kostnego!
Osoby zainteresowane proszę o kontakt 
z nr tel. Beatą Tomczak 505 918 611
• niedziela 10.10.2010 w godzinach od 10.00 do 14.00

Dbaj o zdrowie -  bezpłatne badania!
-  konsultacje z lekarzem rodzinnym,
-  konsultacje z lekarzem ortopedą (mile widziane zdjęcia rtg),
-  pomiar ciśnienia,

badanie krwi na cukier, wnw uetiw
-b ad an ie  EKG, Edukatyjno-KwiarownaWsi

-  badanie skory twarzy,
-  konsultacje z farmaceutami.
-  oraz odpłatna możliwość zaszczepienia się przeciw grypie 

(koszt 32 zł)

Więcej informacji, na plakatach
i na stronie internetowej www.swiatniki.cba.pl.
Zapisy do lekarzy pod nr. tel. Beata Tomczak 505 918 611
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8 września rozpoczął się kolejny etap 
Powszechnego Spisu Rolnego 2010. Uru
chomiono dwie kolejne metody pozyski
wania danych -  wywiad telefoniczny 
i wywiad bezpośredni (CAPI). We 
w szystkich metodach stosowane są 
wyłącznie form ularze elektroniczne. 
Nadal do 17 października można spisać 
się samodzielnie przez internet.

Prace rachmistrzów, którzy odwiedzają 
osobiście gospodarstwa oraz ankiety tele
foniczne potrwają do 31 października. 
Wszystkie zebrane i zgromadzone dane 
indywidualne i osobowe są poufne i podle
gają szczególnej ochronie, oprać, darurb

Aglomeracja
Poznańska
www.zielonaksiega.poznan.pl

Za pośrednictwem „Zielonej Księgi” 
zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
do wyrażenia swoich opinii i oznań w per
spektywie 2020 roku.

Adresatami .Zielonej Księgi” są miesz
kańcy aglomeracji, organizacje społeczne, 
władze i administracja samorządowa, insty
tucje publiczne, przedsiębiorcy i menedżero
wie oraz turyści odwiedzający aglomerację.

Marlena Chmielewska

Wybory samorządowe 2010

Nie jesteś zameldowany 
w naszej Gminie?
I tak możesz zagłosować!
Mieszkasz w naszej Gminie, tu 

jest Twój ośrodek życiowy, ale nie 
masz stałego zameldowania? Nie 
martw się, i tak możesz glosować 
w listopadowych wyborach samo
rządowych.

Zgłoś się do Urzędu Miejskiego 
i złóż pisemny wniosek o dopisanie do 
listy wyborców. Wnioski można po
brać w Biurze Obsługi Interesanta 
lub na stronie www.mosina.pl (za
kładka: wnioski do pobrania -  prawo 
wyborcze).

Wydłużony czas pracy 
Urzędu Miejskiego

Przypominamy, że od 1 czerwca 
2010 roku obowiązują nowe godzi
ny pracy Urzędu Miejskiego w Mo
sinie, dostosowane do potrzeb 
i oczekiwań Mieszkańców.

W poniedziałki, w dni kiedy do 
Urzędu zgłasza się najwięcej ludzi, 
magistrat jest otwarty do godz. 17.00, 
w pozostałe dni do 15.00. Jednocze

Tygodniowy rozkład czasu
Urząd M ie jsk i w M osin ie
poniedziałki 
7.00-17.00

od wtorku do piątku 
7.00-15.00

Pełnomocnictwo do głosowania!
Wyborca, który najpóźniej w dniu gło

sowania w wyborach samorządowych 
kończy 75 lat, albo posiadający aktual
ne orzeczenie o znacznym lub umiarko
wanym stopniu niepełnosprawności, 
może udzielić innej osobie pełnomocnic
two do głosowania w jego imieniu. 
Wnioski o sporządzenie aktu pełnomoc
nictwa do głosowania należy złożyć do 
11 listopada w Urzędzie Miejskim (po^ 
117, tel. 61 810 95 65). Red

śnie prosimy, by Ci z Państwa którzy 
mogą, wybierali wszystkie dni poza 
środą. Dzień ten służy urzędnikom do 
wykonania pracy nie związanej bez
pośrednio z obsługą mieszkańców. 
Oczywiście każdy kto w środę przyj
dzie do magistratu zostanie obsłużo
ny tak, jak w każdym innym dniu 
tygodnia. darurb

pracy będzie następujący
Kasa Urzędu Miejskiego w Mosinie
-  poniedziałki 9.00-16.15
-  od wtorku do piątku 7.15-14.30
Filia Wydziału Komunikacji 
Starostwa Powiatowego
-  poniedziałki 9.15-16.00
-  wtorek-piątek 7.30-14.00

METROPOLIA 
POZNAN 2020

ZIELONA I AGLOMERACJI 
KSIĘGAIPOZNAŃSKIEJ
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Fundusz Wodociągowy AQUANET SA -  pomoc dla potrzebujących

Dla mieszkańców Gminy Mosina
W roku 2004 roku Aquanet SA W sprawie przyznania dofman-

jako pierwsza firma w Polsce f  sowania do rachunków za zimną
wprowadziła program porno- . ________ ? -  wodę i ścieki należy zgłaszać
cowy pod nazwą Fundusz A O U A N C T  się do Fundacji Familijny 
Wodociągowy. Jego zada- I... ...................  > ...-n I Poznań.
niem jest łagodzenie skutków Co na'eży zrobić, aby uzy-
podwyżek cen wody i ścieków skać pomoc?
Klientom o najniższych dochodach j Umówić się telefonicznie
obsługiwanym przez Aquanet SA.

Pomoc trafia do osób ubogich zamiesz
kałych na terenach miast i gmin: Poznań, 
Luboń, Puszczykowo, Swarzędz, Murowa
na Goślina, Czerwonak, Mosina, Kórnik, 
Suchy Las i Brodnica.

Z pomocy Funduszu Wodociągowego 
mogą korzystać osoby, którym regulowanie 

^ t łu m k ó w  za wodę istotnie utrudnia 
zapewnienie sobie i najbliższym podstawo
wych potrzeb bytowych. W szczególności: 
osoby samotnie wychowujące dzieci; osoby 
i rodziny żyjące w ubóstwie; rodziny wielo
dzietne i rodzinne formy opieki zastępczej.

na
wizytę w biurze Fundacji.

2. W trakcie wizyty należy: wypełnić
dwustronicowy wniosek o przyznanie 
pomocy i odpowiedzieć na kilka pytań pra
cow nika biura, przedłożyć dokumenty 
(kserokopie) potwierdzające wszystkie 
bieżące dochody netto uzyskiwane przez 
członków rodziny (dochody z tytułu umo
wy o pracę, umowy zlecenia itp., renta, 
emerytura, wszelkie zasiłki), przedłożyć 
dokumenty (kserokopie) rachunków za 
wodę i ścieki (faktury, decyzje czynszowe 
itp.)d) przedłożyć kserokopię dowodu oso
bistego.

3. Informacja o weryfikacji wniosku 
zostanie przekazana w trakcie wizyty w 
biurze Fundacji.

4. W przypadku przyznania pomocy, 
właściwa kwota zostaje przelana przez 
Fundację bezpośrednio na konto bankowe, 
na które są przekazywane należności za 
zim ną wodę i ścieki.

U W A G A !

Maksymalna wartość pomocy może 
wynieść do 50% wartości zobowiązania 
(rachunku za wodę i ścieki). Po wypeł
nieniu wniosku o dofinansowanie 
w ramach Funduszu wodociągowego 
Aąuanet należy skontaktować się z biu
rem Fundacji znajdującym się przy 
ul. Staszica 15 w Poznaniu. Numer tele
fonu: 061 843 63 05 i 061  843 63 
05. Biuro działa codziennie w godzi
nach od 8.00 do 16.00. Red

Dla poszukujących pracy i przedsiębiorców ■

Nowe m ożliw ości
nasza-okolica.pl

Jednym z głównych zadań Gminnego 
Centrum Inform acji w M osinie jest 
pośrednictw o pracy oraz promocja 
Przedsiębiorczości.

Zadania te od lat są  realizow ane 
poprzez aktywizację zawodową osób bez
robotnych, szkolenia, kursy, doradztwo w 
zakresie przygotowywania dokumentów

aplikacyjnych i do rozmowy kwalifika
cyjnej, spotkania dla przedsiębiorców  
oraz dla osób planujących założyć własną 
firmę.

W celu ułatwienia kontaktu między pra
codawcą a osobą poszukującą zatrudnie
nia, GCI od wielu lat z powodzeniem pro
wadzi internetowy „Kiosk z pracą” na 
stronie www.gci.mosina.pl. Od września 
br. zaistniała kolejna możliwość promocji 
lokalnej przedsiębiorczości oraz ułatwie
nia osobom bezrobotnym znalezienia pra
cy, a pracodawcom odpowiednich pracow

ników, dzięki w spółpracy z portalem  
nasza-okolica.pl. Znajduje się tam zakład
ka oferty pracy, w której dostępne są ofer
ty pracodawców oraz osób poszukujących 
zatrudnienia. Przedsiębiorcy mogą więc 
oprócz zaprezentowania działalności swo
jej firmy, również znaleźć pracowników.

Jak mówią twórcy strony nasza-okoli- 
ca.pl, głównym impulsem, który przyczy
nił się do powstania projektu, były analizy 
rynkowe dotyczące branży Małych Śred
nich Przedsiębiorstw oraz zapotrzebowa
nia na informację wśród przedsiębiorców 
oraz osób indywidualnych. Zapraszamy 
więc do zapoznania się i skorzystania z 
możliwości, jakie stwarzają w/w strony 
internetowe, stworzone z m yślą o osobach 
bezrobotnych i przedsiębiorcach. GCI

Wolontariat w Urzędzie Wojewódzkim
Do 11 października zgłaszać się można 

do programu „Wolontariat w W ielko
polskim Urzędzie W ojewódzkim”. Na 15 
osób, które pragną zdobyć doświadcze
nie zawodowe i zapoznać się ze specyfi
ką pracy w administracji rządowej cze
ka 10 stanow isk pracy w różnych 
wydziałach.

To siódma już edycja sukcesywnie roz
wijanego programu, który dla ponad 120 
osób był dobrym startem w zawodową 
karierę. Projekt adresowany jest do stu
dentów, absolwentów studiów wyższych.

doktorantów i słuchaczy studiów policeal
nych. Głównym założeniem organizacji 
takiej formy praktyk jest stworzenie moż
liwości praktycznego w ykorzystania 
umiejętności i wiedzy wolontariusza w 
pracy w urzędzie. Program pomaga kształ
tować postawy społeczne, umożliwia też 
wolontariuszowi realizację pomysłów i 
projektów w zakresie jego przyszłej pracy 
zawodowej.

Uczestnik może zdecydować się na trzy 
lub pięciomiesięczny udział w programie. 
Każdy wolontariusz współpracuje z opie

kunem praktyki i otrzymuje zaświadczenie 
potwierdzające udział w projekcie. Na 
chętnych czekają miejsca m.in. w Wydzia
le Finansów i Budżetu, Wydziale Polityki 
Społecznej czy Wydziale Zarządzania Fun
duszami Europejskimi.

VII edycja programu rozpocznie się 
3 listopada br. Formularze zgłoszeniowe 
oraz w szelkie dodatkowe inform acje 
o projekcie znajdują się na stronie 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
www.poznan.uw.gov.pl w zakładce „Wolo
ntariat w W UW ”. PK
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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mosinie

Nowy dyrektor
Od 1 września 2010 r. obowiązki 

dyrektora Poradni Psychologicz
no-Pedagogicznej w Mosinie pod
jęła Pani mgr Maria Bobrowska. 
Zastąpiła odchodząca na emery
turę po 10 latach pracy w Mosinie 
Panią Elżbietę Konieczną.

M. Bobrowska jest absolwentką 
psychologii UAM w Poznaniu, spe
cjalność psychologia wychowawcza. 
Ukończyła studia podyplomowe z 
logopedii i zarządzania w placów
kach oświatowych. Ma stopień 
nauczyciela dyplomowanego. Swoją 
karierę zawodową związała z Porad
nią w Mosinie, w której pracuje od 
momentu ukończenia studiów. W 
poradni zajmowała się diagnozą, 
terapią i psychoedukacją, m.in. pro
wadziła grupę wsparcia dla rodziców 
dzieci nadpobudliwych oraz badania 
przesiewowe dzieci 6-letnich. Za 
swoją pracę zawodową była wielo

krotnie uhonoro
wana nagrodą dyre
ktora poradni. Z jej 
inicjatywy nawiązano współpracę 
z Instytutem Psychologii UAM 
w Poznaniu i podjęto działania zmie
rzające do opracowaniem nowego 
testu diagnostycznego.

Startując w konkursie M. Bobrow
ska przedstawiła plan rozwoju porad
ni na najbliższe lata, który został bar
dzo dobrze oceniony przez Komisję 
Rekrutacyjną, w tym wicestarostę

W związku z moim przejściem na emeryturę, składam na ręce burmistrz Zofii 
Springer gorące podziękowania za dotychczasową współpracę z Poradnią Psy
chologiczno-Pedagogiczną w Mosinie. Dziękuję za zrozumienie naszej prac\< 
i współdziałanie dla dobra środowiska lokalnego, a szczególnie jego najwraż
liwszej sfery, jaką jest dziecko. Dziękuję za wszelkie formy wspierania Poradni 
i mojej osoby.

Z wyrazami szacunku i poważania
Elżbieta Konieczna

Powiatu Poznańskiego Tomasza 
Lubińskiego. Zakłada on przygotowa
nie poradni do zmian w systemie 
oświaty, otwartość na problemy śro
dowiska lokalnego i współpracę 
pomiędzy placówkami powiatowymi. 
Stawia on także na intensyfikację 
działań promujących poradnię.

Przypomnijmy, iż Poradnia Psycho
logiczno-Pedagogiczna w Mosinie 
mieści się przy ul. Sremskiej 14 
i obejmuje swoim zasięgiem gminy 
Mosina, Puszczykowo i Komorniki, 
ma Filię w Kórniku.

Pani Dyrektor życzymy sukcesów 
w pracy zawodowej oraz wytrwałości 
w realizacji zamierzeń i planów.

M. Smolarkiewicz-Maliszewska, 
rzecznik prasowy PPP w Mosinie

Przedszkole w Krośnie już działa
W pięknie odnowionych 

pomieszczeniach starego budyn
ku Szkoły Podstawowej w Kro
śnie działa nowe przedszkole, 
które wchodzi w skład Zespołu 
Szkół w Krośnie.

Do przedszkola od września przyję
to 69 dzieci, które zostały przydzielo
ne do trzech oddziałów. Opiekuje się 
nimi sześciu nauczycieli, w tym pani 
wicedyrektor Zespołu Szkół w Kro
śnie -  mgr Barbara Górna oraz pię

ciu pracowników obsługi. Przedszko
laki mogą przebywać w placówce w 
godz. od 6.00-17.00, mając zapewnio
ną opiekę, naukę, bezpieczną zabawę 
i wyżywienie. Jasne sale wyposażone 
w nowe kolorowe meble i zabawki 
sprawiają, że nasze maluchy z chęcią 
w nim przebywają. Uroczyste otwar
cie naszego pięknego przedszkola 
odbędzie się 12 października 2010 9

Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie 
mgr Grażyna Bartkowiak

Zespół Szkół w Krośnie

Europejski Dzień
W związku z obchodami Euro

pejskiego Dnia Bez Samochodu 
większość uczniów i nauczycieli 
przybyła tego dnia rowerem do 
naszej szkoły.

Na zaproszenie naszej Pani od 
przyrody mgr inż. Katarzyny Gracz 
przybył ktoś jeszcze, znany pisarz 
Łukasz Wierzbicki, który swoje spo
tkanie rozpoczął słowami: „Kiedy 
byłem chłopcem, uwielbiałem słu
chać opowieści mojego Dziadka. 
Wśród nich ważne miejsce zajmowa
ła historia Kazimierza Nowaka,

Bez Samochodu
podróżnika, który jako pierwszy na 
świecie przemierzył Afrykę rowerem 
i to w czasach, gdy był to niezbadany 
jeszcze, tajemniczy kontynent. Zain
trygowany opowieściami Dziadka 
postanowiłem odszukać w archiwal
nych gazetach listy Kazimierza 
Nowaka z Afryki i przypomnieć jego 
niezwykły wyczyn”.

Spotkanie z pisarzem okazało się 
być niesamowitą przygodą. Wszyscy 
chętnie go słuchaliśmy. Wierzbickie
mu niezmiernie zależało na tym, aby 
przesłanie kryjące się w historii

Kazimierza Nowaka przekazać mło
demu pokoleniu. Dlaczego warto jeź
dzić rowerem pytał Pan Łukasz? 
Odpowiedź nasuwała się sama -  „..bo 
właśnie wtedy może nas spotkać coś 
niesamowitego, możemy przeżyć 
przygodę naszego życia”. KG
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Kultura

Mosińska Biblioteka Publiczna

Pisarskie talenty 
naszej gminy Q

Tak się szczęśliwie zdarzyło, że ostatnimi 
czasy pojawiły się w naszej gminie pisarskie 
talenty. Mam tu na myśli Pana Darka Preisle- 
ra, który w kąciku literackim w „Szeroko na 
Wąskiej” prezentował swój debiut -  „Sztuka 
kaligrafii”, której promocję planujemy na 
przełomie października/listopada. Myślę też 
o Pani Darii Kaczmarek, której „Pieskie waka
cje” zdobyły już sobie uznanie młodych czytel
ników, dla których również planujemy spotka
nie autorskie.

Okazało się jednak, że posiadamy jeszcze w naszej 
gminie inną perełkę, o której istnieniu, niestety nie 
wiedziałam -  to Pani Zofia Staniszewska. Jest już 
autorką tomiku poezji „Jak to było z Zofią i gwiazdą”, 
Uwóch powieści „Czarownica z Radosnej” oraz „Moja 
Les”, dwóch dramatów -  „Ballada dworcowa” oraz 
„Urodziłaś się prostytutką” (główna nagroda na 
Gdańskim Festiwalu Teatralnym WINDOWISKO 
2009), a także bajek dla dzieci, zamieszczanych rów
nież w dwutygodniku „Świerszczyk”. Nie możemy 
przegapić takiej okazji, żeby nie dać poznać naszym 
czytelnikom tej niezwykle skromnej osoby (I kwartał 
2011). A jeżeli już mowa o skromności, to trzeba 
wspomnieć o uznanym i nagradzanym dramaturgu - 
naszym bibliotekarzu z Krosinka, Panu Marku 
Pruchniewskim.

Jest jeszcze Anita Plumińska-Mieloch i jej „Widok 
na Taras”, Pan Roman Habdas, który wydał nowy 
tomik poezji, Pani Ania Kreczmer i jej „Bliskie spo
tkania z półksiężycem”, Pani Joanna Olejniczak (od 
aniołów), poetka, Małgosia Ratajczak, współautorka 
„Gospodarki finansowej samorządu terytorialnego. 
Jeżeli o kimś zapomniałam (przepraszam), a jeśli o 
kimś nie wiem -  proszę się ujawnić.Był jeszcze Witek 
Różański.

Krystyna Przynoga

Wrzesień w Galerii Miejskiej
W Galerii Miejskiej od 10 do 30 września 2010 

możemy oglądać wystawę prac Michała Wielopol
skiego, młodego i utalentowanego rzeźbiarza, któ
ry brał już udział w kilku wystawach zbiorowych 
oraz indywidualnych, jest też laureatem dwóch 
prestiżowych nagród dla najlepszych dyplomów 
Akademii Sztuk Pięknych.

Wielopolski w swoich pracach zajmuje się szeroko rozu
mianą cielistością, poprzez którą próbuje ukazać rozma
ite stany ludzkich emocji. Zgłębia psychikę człowieka 
analizując ciało, przez które przenika do głębi. Ciało jest 
dla artysty pierwszym stadium poznania człowieka, 
wyznacza jednak granicę, ową cielistość, czyli powłokę 
która chroni wnętrze i jednocześnie jest warstwą chłoną
cą bodźce zewnętrzne. Docierając poprzez swoje prace do 
istoty ludzkich dramatów Wielopolski eksperymentuje z 
formą i różnicuje techniki pracy. W prezentacji mosiń
skiej dominującym elementem jest praca przestrzenna w 
zmyślny sposób ukazująca człowieka postawionego 
wobec własnej cielesności, która niechybnie go zawodzi.

Michał Wielopolski nie upiększa swoich dzieł, nie ide
alizuje, dlatego może zaskakiwać surowość materii, jej 
nieokrzesanie. Nagie ciała odarte z intymności, wysta
wione na widok publiczny nie mają zawstydzać widza, 
lecz skłonić do refleksji. M. Witt

V edycja
14 października 201 Or.
o godzinie 9:30 
w Sali Reprezentacyjnej MOK ©

zapraszam y

Powiatowy Turniej Rzeźbiarski
Mosiński Ośrodek Kultury

zgłoszenia do 8 października 201 Or.
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Dożynki Gminne 2010

Święto Chleba

Kiedy kilka lat temu w Mosinie przywracano tra
dycję Dożynek Gminnych byli tacy, którzy kręcili 
nosem na ten pomysł. Twierdzili, że w XX i XXI wie
ku Święto Plonów to przeżytek. Dziś można się 
przekonać, jak bardzo się mylili. Gminne dożynki 
to każdego roku jedno z najpopularniejszych, naj
chętniej odwiedzanych wydarzeń.

Tegoroczne Święto Chleba (5 września) rozpoczęło się 
Mszą Świętą w Kościele Parafialnym p.w. Św. Mikołaja 
w Mosinie i barwnym Korowodem Dożynkowym, który 
przemaszerował ulicami Mosiny do Parku Miejskiego, 
gdzie na scenie Zespół Pieśni i Tańca WIATROKI wyko
nał obrzęd dożynkowy. W tym roku Starostami dożynek 
byli: Renata Jankowiak i Krzysztof Osuch.

Rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy. „Złoty Kłos” i zwycięstwo przypadło Sołectwu 
Krosno, II miejsce i „Srebrny Kłos” zdobyło Sołectwo 
Drużyna - Nowinki, „Brązowy Kłos” za III miejsce otrzy
mało Sołectwo Bolesławiec. Najpiękniejszym koszem 
z plonami ogrodów działkowych okazał, się wg plebiscytu 
mieszkańców, kosz Ogrodów Działkowych MALWA, które 
zdobyły „Złoty Kłos”.

Po oficjalnej części uroczystości przyszedł czas na roz
rywkę. Publiczność rozbawił do łez Kabaret DNO, 
następnie wystąpił oczekiwany z niecierpliwością zespół 
Happy End. Zakończeniem tegorocznych Dożynek Gmin
nych był występ lokalnego zespołu muzycznego AVERS.

Organizator tegorocznego Święta Plonów dziękuje Sto
warzyszeniu Muzycznemu Orkiestra Dęta im. Hm Anto
niego Jerzaka w Mosinie pod dyrekcją Macieja Kubac
kiego, Ryszardowi i Michałowi Odważnym (Banderia 
Konna Stajnia GALANTÓWKA), Stanisławowi Baranio- 
kowi, Renacie i Witoldowi Jankowiakiom oraz Monice 
i Krzysztofowi Osuchom, Mariuszowi Skrobiszewskiemu 
(LIDMAR Plus Mosina), pocztom sztandarowym organi
zacji, stowarzyszeń, instytucji, zakładów pracy i placó
wek oświatowych Gminy Mosina; Tomaszowi Olejnicza
kowi (piekarnia TOSMAK), Alicji Tymińskiej (piekarnia 
LIMARO), Krystynie Małeckiej (LUMO Mosina), Wiesła
wie i Januszowi Karalusom (Ogrody Wrzosowe Świątni
ki), Andrzejowi Wróblowi (KAMPEX), Tomaszowi Potoc
kiemu (NEONET), Straży Miejskiej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej i Policji w Mosinie, a także sołtysom i przedsta
wicielom Sołectw Gminy Mosina oraz ogrodów działko
wych. MOK





Sołectwa

Osiedle nr 1 w Mosinie

Zakończenie lata
W niedzielę 29 sierpnia odbyła 

się impreza plenerowa dla dzieci 
pod hasłem "Zakończenie lata" 
organizowana przez Zarząd

Osiedla nr 1 w Mosinie. W akcji 
wzięło udział ponad 50 młodych, 
rządnych atrakcji na świeżym 
powietrzu dzieci.

Mimo zapowiadającej się złej pogo
dy, dzieciaki dzielnie ruszyły na pod
bój Parku Linowego w Korzonkowie, 
który jest aktualnie największym w 
Polsce i Europie parkiem linowym 
na palach pod względem długości 
tras. Na młodych adeptów wspinacz
ki czekało: przejście po trasach par

ku linowego, ognisko z pieczeniem 
kiełbasek, strzelanie z luku i wia
trówki, przejażdżki konne, loteria z 
nagrodami oraz zabawa na trzech 
batutach. A.L.

Świątniki

Wesele
Mieszkańcy Świątnik wspólnie bawi

li się 29 sierpnia na jednym Weselu, 
pikniku rodzinnym zorganizowanym 
przez Radę Sołecką wraz z Mosińskim 
Ośrodkiem Kultury, którzy na ten wie
czór przygotowali wiele atrakcji dla 
gości weselnych: loterię, konkursy 
m.in. rzut kaloszem, wybór paiy mło
dej, tradycyjne oczepiny, pokazy stra

żackie. Bogaty program uzupełniła bie
siada weselna oraz swojskie jadło.

Serdecznie dziękuję sponsorom: 
Aspirynka Stacja paliw w Świątnik 
kach; Sklep wielobranżowy Kaja; 
Ogrody Wrzosowe W.J Kalarusowie; 
Sklep wielobranżowy Marii Krause w 
Rogalinku; Piekarnia Zbyszko w Roga- 
linku; Państwu: E.A Potockim, W. Ber- 
nackiej, M. Duszyńskiej, E. Kalarus, 
D. Lisieckiej, M.S Kalarusom, D. Plen- 
cler, B. Tymel, W. Vogt, L. Wawrzy
niak, K. Jakubowskiej oraz Paniom 
z KGW w Świątnikach, dzieciom i mło
dzieży i wszystkim którzy pomogli 
w przygotowaniu festynu.

Beata Tomczak

Wiórek

Święto Pyry
Zarząd Stowarzyszenia Emery

tów i Rencistów „Jedność” Cza- 
pury -  Wiórek zorganizował 11 
września 2010 roku VI już edycję 
„Święta Pyry”.

Impreza odbyła się przy świetlicy 
wiejskiej w Wiórku. Wśród zaproszo
nych gości znaleźli się m.in. bur
mistrz Zofia Springer oraz Jacek

Hałasik, dziennikarz Radia Merkury 
i wielki znawca gwary poznańskiej. 
Uczestnicy zabawy chętnie brali 
udział w przygotowanych przez 
Organizatorów atrakcjach: konkur

sach sportowych oraz plastycznych, 
loterii fantowej, zabawie tanecznej. 
Do późnego wieczora trwała biesiada 
z pieczonymi pyrami i wspólnym 
śpiewaniem. GCI

M o s iń s k ie  S tow a rzysze n ia  Na Rzecz O sób N ie pe łnosp ra w nych

Zielony Wrocław
Grupa niepełnosprawnych dzieci wraz z rodzicami miała okazję zwiedzić 

wrocławskie ZOO. Oprócz spotkania z żyrafą i innymi zwierzętami, na długo 
w pamięci pozostanie fascynująca podróż starym tramwajem po wrocławskim 
Starym Mieście, zwiedzanie urokliwego „Ogrodu japońskiego” i wspaniały 
pokaz grającej fontanny. Projekt „Zielony Wrocław” dofinansowany był przez 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu. Red
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Sołectwa

Pecna

Festyn strażacki

4 września 2010 okazał się niezwykłym dniem dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pecnie. Na boisku 
szkolnym SP w Pecnie odbył się Festyn Rodzinny 
2010 zorganizowany przez OSP Pecna, Szkołę Pod
stawową, Radę Sołecką, sołtysa Kazimierza Wróbla 
oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Pecna.

Od rana na boisku trwała rywalizacja piłkarska, a przy 
remizie zmagali się siatkarze. Popołudnie rozpoczęła uro
czysta Msza Święta celebrowana przez proboszcza Para

fii Iłówiec ks. Wojciecha Napierałę, w trakcie której 
zostały poświęcone pozyskane w tym roku samochodu 
bojowe dla OSP Pecna. Po uroczystości zaproszeni goście, 
wśród nich: burmistrz Zofia Springer i wiceburmistrz 
Przemysław Pniewski przekazali symbolicznie kluczyki 
do samochodów bojowych Naczelnikowi i Prezesowi OSP 
Pecna.

Dla mieszkańców przygotowano mnóstwo atrakcji: 
dmuchane zamki, konkurs strzelania z wiatrówki, paint- 
boll, mistrzostwa Pecna w rzucie kaloszem, przejażdżki 
na kucyku, odwiedzenia specjalnie wybudowanej na tą 
okazję chłopskiej osady. Wszystkim towarzyszył występ 
zespołu młodzieżowego z MDK, a druh Jerzy Falbierski i 
koło łowieckie „Żbik” przygotowali pyszną grochówkę w 
kuchni polowej. Można było zjeść kiełbaskę z grilla, a dla 
spragnionych przygotowano ogródek piwny.

Na scenie zabawiał zebranych duet „Magnus” z Cen
trum Kultury w Czempiniu, który zaprezentował covery 
znanych i łubianych przebojów polskich i zagranicznych. 
Później do tańca swoimi utworami porwał mieszkańców 
Jacek Rogalka.

Wieczorem prezes OSP Pecna Zdzisław Gierek i sołtys 
Kazimierz Wróbel wręczyli puchary ufundowane przez 
Prezesa Powiatowego ZOSP RP w Poznaniu Dariusza 
Piechockiego za Turniej Piłki Nożnej oraz przez Radę 
Sołecką Wsi Pecna za Piłkę Plażową. O godz. 21.00 na 
boisku zgasły światła... ciemność rozjaśnił ogień... by 
swój niezwykły pokaz tańca mógł dać Kuba „Egzot” 
Bąkowski. Po niesamowitym widowisku bohatera wie
czoru nagradzany gromkimi brawami. Następnie rozpo
częła się zabawa taneczna dla mieszkańców która trwała 
do północy. Red

Świątniki

Wycieczka rowerowa
Koło Gospodyń Wiejskich w Świątnikach zorga

nizowało (4 września) wycieczkę rowerową na wie
żę widokową do Czmońca.

Przy wspaniałej pogodzie i miłej atmosferze dotarliśmy 
wyznaczonego celu, gdzie mogli oglądać piękne widoki 
Parku Krajobrazowego. Wracając szlakiem bobrowym 
poznawaliśmy tajniki przyrody. Wieczorem wspominali
śmy wyprawę przy wspólnym ognisku. Paulina Tomczak

Stowarzyszenie „Nasze Dymaczewo”

Absolutorium dla zarządu
Zebranie sprawozdawczo -  wyborcze zorganizo

wali 26 września w Mosińskim Ośrodku Kultury 
członkowie Stowarzyszenia „Nasze Dymaczewo”. 
Wotum zaufania otrzymał jednogłośnie dotychcza
sowy prezes Tadeusz Mocek oraz ośmioosobowy 
zarząd, którym członkowie Stowarzyszenia ponow
nie powierzyli pełnienie funkcji na kolejne 2 lata.

W spotkaniu wziął udział radny Marian Kunaj, członek 
Stowarzyszenia, jeden ze współinicjatorów zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów nad Jeziorem 
Dymaczewskim. Red
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Sołectwa

Krosinko

Babie lato
Na terenie szkoły w Krosinku zorgani

zowano festyn pod hasłem „Babie lato”. 
W gronie jego inicjatorów i współorgani
zatorów, przy skromnym udziale szkoły, 
znalazły się: Koło Nowoczesnej Gospo
dyni, Rada Sołecka i MOK w Mosinie.

Choć słońce nieśmiało wyglądało zza 
chmur, uczestnicy festynu bawili się 
doskonale. Towarzyszyły nam występy 
szkolnego chóru, a Sebastian Sobecki, 
nauczyciel w.f. skutecznie mobilizował

nas do walki, organizując sportowe rywali
zacje. Czas umilał nam posiłek i ciepła 
herbata serwowane przez miejscowe 
gospodynie, a moc wrażeń i niepewności 
zapewniły losy i związane z tym upominki 
-  niespodzianki. Nieoczekiwanie też przy

szkolnym boisku pojawił się wóz strażac
ki, do którego każdy mógł wejść. Zabawa 
była doskonała! Z niecierpliwością czeka
my na przyszłoroczny festyn w jesiennej 
aurze. Sponsorom składamy serdeczne 
podziękowania. Red

Babki

Nowe wiaty przystankowe
W ubiegłym roku podczas jednego z 

zebrań wiejskich w Babkach, mieszkań
cy zgłosili potrzebę nowej lokalizacji 
przystanków autobusowych.

Dzięki wsparciu Radnego Waldemara 
Waligórskiego udało się to zrealizować i od

kilku miesięcy stoją w Babkach dwie nowe 
wiaty przystankowe. Inwestycja ta przyczy
niła się nie tylko do wzrostu bezpieczeń
stwa na drodze, ale również podniosła 
walory estetyczne sołectwa, o czym zgod
nie zapewniają mieszkańcy. K.A.

W niedzielę 26.09.2010r. odbył się 
festyn "Pożegnanie Lata - pieczona 
pyra" organizowany przez Rady Sołeckie 
Rogalinka i Sasinowa, Koło Gospodyń

Rogalinek

Pożegnanie lata
Wiejskich, Koło Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów oraz SP w Rogałinku.

Impreza rozpoczęła się promocją zdrowe
go trybu życia czyli biegami o Puchar Sołty
sa w kilku kategoriach wiekowych. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali wodę, słodycze oraz 
talon na kiełbasę, a najlepsi medale i pucha
ry. Biegi przygotowali kandydaci do poznań

skiego maratonu: Joanna Ziółkowska i Piotr 
Organiściak. Dzieci brały udział w konkur
sach tanecznych i tworzeniu jesiennych 
ludzików z ziemniaków. Uczestnicy festynu 
smakowali pyry z gzikiem lub powidłami, 
sałatkę ziemniaczaną, grochówkę, placki 
przygotowane przez mieszkańców Rogalin® 
ka, które serwowały panie z KGW. Red

Świątniki

Internetowa platforma edukacyjna
Od września Internetowe Centrum

Edukacyjno-O światowe udostępnia 
wszystkim chętnym
• dla uczniów: Bezpłatny Portal Edukacyj

ny przeznaczony dla uczniów szkół pod
stawowych, gimnazjów oraz szkół śred
nich.

• www.zdamy.pl: programy matematycz
ne, materiały ułatwiające naukę angiel
skiego, języka niemieckiego, oferty szkół 
wyższych.

• dla przyszłych plastyków (www.pla- 
styk.pl): podstawowy rysowania portretu, 
ilustracja- autor Nico DI Matnia, jak 
malować olejem (kursy video), pejzaż

morski, pejzaż zimowy, akwarela (kurs 
malarstwa on-line), praca z kolorem- gra
fika tradycyjna, dzieje anatomii (ang.).

• STUDIA ON-LINE Warszawska Wyższa 
Szkoła Ekonomiczna i Collegium Varso- 
viense oferują atrakcyjne kierunki stu
diów metodą e- leamingu: studia inży
nierskie (Inform atyka, Elektronika 
i Telekomunikacja, Inżynieria Środowi
skowa, Gospodarka Przestrzenna), studia 
licencjackie (Administracja, Politologia, 
Ekonom ia, Zarządzanie, Zdrowie 
Publiczne) oraz dwuletnie magisterskie 
studia uzupełniające na kierunku Zarzą
dzanie

Na wszelkie Państwa pytania, wątpliwo
ści odpowie Piotr Gnojczak, tel. kontakto
wy 32 764 22 98, wew.37, e- mail p.gnoj- 
czak@frapz.org.pl. Red
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Informacje
M O S IN Ain w e s tu j  

w  Mosinie
BURMISTRZ GMINY MOSINA ogłasza PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

19 października 2010 o godzinie 10.00  
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 

1 -  sala nr 110
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne

go terenów mieszkaniowych i usług sportu pomiędzy ulicą Konop
nickiej a Kanałem Mosińskim w Mosinie zatwierdzonym uchwałą nr 
LXI1/503/02 Rady Miejskiej w Mosinie z 26 września 2002 roku nie
ruchomość przeznaczona jest pod tereny zabudowy usługowej.

Powierzchnia Położenie Cena wywoławcza
2346 m* 1 2 3 Mosina 161.000 zł

rej. ul. Konopnickiej
Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone '
22 % podatku VAT.

19 października 2010 o godzinie 11.00  
Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 

1 -  sala nr 110
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:
1. Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z 14 lipca 2008r. nr 

PP.MB.73340-83/08 dla nieruchomości o numerze ewidencyj
nym działki 385/20 obr. Krosno ustalone są warunki zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego.

2. Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 15 stycznia 
2009r. nr PP.MB.73340-144/08 dla nieruchomości o nr ewid. 
działek 2773/2, 2773/3, 2774/1, 2774/2 obr. Mosina ustalone 
zostały warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego z częścią garażową.

3. Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 9 stycznia 
2009r. nr PP.MB.73340-178/08 dla nieruchomości o nr ewid. 
działki 2779/7 obr. Mosina ustalone zostały warunki zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego z częścią garażową.

Powierzchnia Położenie Cena
wywoławcza

1 900 m2 Krosno ul. Polna 110.000 zł
2 1427 m2 Mosina ul. Brzechwy 151.000 zł
3 1243 m2 Mosina

ul. Gałczyńskiego
127.000 zł

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 
22 % podatku VAT.

19 października 2010 o godzinie 12.00  
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 

1 -  sala nr 110
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:
Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z 25 sierpnia 2009 r. 

nr PP.AK.73340-86/09 dla nieruchomości o numerze ewidencyjnym 
działki 97/3 obr. Dymaczewo Stare ustalone są warunki zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jedno
rodzinnego oraz budynku garażowego wolnostojącego.

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 2 września 
2008r. nr PP.MB.73340-11/08 dla nieruchomości o numerach ewi
dencyjnych działek 97/4, 97/5, 97/6, 97/7 obr. Dymaczewo Stare 
ustalone są warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budo
wie budynku mieszkalnego jednorodzinnego.

Nr działki Powierzchnia Cena wywoławcza
97/3 2972 m2 274.000 zł
97/4 802 m2 83.000 zł
97/5 802 m2 83.000 zł
97/6 802 m2 84.000 zł
97/7 816 m2 85.000 zł
Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 22 % 
podatku VAT.

■ ■■
Pełną treść ogłoszeń oraz dodatkowe informacje można uzyskać 

w Referacie Geodezji i Nieruchomości UM Mosina tel. 61 810 95 76 
oraz na stronie internetowej: bip.mosina.wokiss.pl -  mienie gm in
ne -  sprzedaż mienia gminnego.

•D la obecnych i przyszłych 
PRZEDSIĘBIORCÓW qC|

Gminne Centrum Informacji planuje w 
najbliższych miesiącach zorganizować cykl 
spotkań dla obecnych i przyszłych Przed
siębiorców. Pierwsze spotkanie odbędzie się 21 paździer
nika 2010 roku o godz. 17.30 w Sali Reprezentacyjnej 
Mosińskiego Ośrodka Kultury (MOK).

Zapraszamy też wszystkich zainteresowanych tema
tem „Osoba niepełnosprawna -  pełnoprawnym pra
cownikiem”.

Kolejne spotkanie odbędzie się 4 listopada 2010 roku o 
godz. 17.30 w MOK, a tematem przewodnim będzie 
„Zakładanie i prowadzenie własnej firmy”. Przewi
dywany czas spotkań około 2 godziny.

Szczegóły znajdziecie państwo na stronie 
www.gci.m osina.pl,www.mosina.pl, a zainteresowani 
mogą kontaktować się z Gminnym Centrum Informacji, 
które jest organizatorem spotkań (tel. 61 8192 746). 
Wśród uczestników zostaną rozlosowane nagrody ufun
dowane przez sponsora. GCI

Komunikat Starostwa Powiatowego

Uwaga właściciele lasów
Starostwo Powiatowe w Pozna

niu informuje właścicieli lasów nie 
stanowiących własności Skarbu 
Państwa, że Biuro Urządzania Lasu 
i Geodezji Leśnej w Poznaniu 
rozpoczyna wykonywanie w cyklu 
5-letnim opracowania pod nazwą 
„Wykonanie Wielkoobszarowej 
Inwentaryzacji Stanu Lasu w kraju 
w latach 2010-2014”.

W związku z powyższym uprasza się
pracownikom Biura Urządzania Lasów wstępu na teren 
Państwa lasów oraz założenia w nich powierzchni prób
nych według zasad zatwierdzonych przez Ministra Śro
dowiska.

Prace terenowe obejmują 20% lasów i będą polegały na 
pomiarach i obserwacjach na stałych powierzchniach 
próbnych zakładanych w tzw. traktach rozmieszczonych 
w sieci 4x4 km. W każdym roku 5-letniego cyklu prace te 
będą wykonywane w lipcu, sierpniu i wrześniu. A.L.
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100 lat Związku Harcerstwa Polskiego
Rozmaitości

Harcerki, harcerze, zuchy i in
struktorzy świętowali podczas 
Dni Harcerza stulecie swojej 
organizacji w Polsce. W parku 
przy ulicy Krotowskiego stanęło 
18 września obozowisko harcer
skie Ośrodka ZHP Mosina.

Impreza odbywała się pod hasłem 
„100% harcerstwa na 100 lecie”, o 
czym mogliśmy przekonać się na 
miejscu. Można było zwiedzić w pełni 
wyposażony harcerski namiot, usiąść 
przy ognisku czy wziąć udział w 
dziennej i nocnej imprezie na orien
tacje. Do ciekawych atrakcji należał 
również pokaz ratownictwa medycz
nego, ściana wspinaczkowa oraz zor-

bing. Zaproszeni goście oraz miesz
kańcy Mosiny mogli prześledzić 
historię harcerstwa na wystawie 
fotografii poświęconej tej tematyce. 
Pamiętając nie tylko o zabawie, ale

również wartościach i ideałach, har
cerze wzięli udział w niedzielnej 
mszy świętej i złożeniu zniczy na gro
bach zmarłych harcerzy, co zakończy
ło dwudniowe uroczystości. Red

XII Mistrzostwa Świata w Karate Shotokan FSKA

M edalow i karatecy Izba Muzealna
Mosina, ul. Niezłomnych 1

P olska-R um unia  1:0 (0:0), U -21

Mosiński Ośrodek Kultury Ośrodek 
Sportu i Rekreacji 

zapraszają na wystawę z okazji 
9 0 -le c ia  K lubu S p o rto w e g o  

1 9 2 0  M o s in a  1 9 2 0 -2 0 1 0  

Sobota, 16 października 2010 r. 
o godz. 17.00 -  Sala kolumnowa M0K

Dwoje mieszkańców naszej 
gminy wywalczyło medale w cza
sie rozgrywanych w ostatnich 
dniach w Kowarach XII Mi
strzostw Świata w Karate Shoto
kan FSKA.

Martyna Michalska wywalczyła 
złoty medal w kategorii Kurni te 15- 
16 lat, a Kacper Skrobiszewski zdo

był brązowy medal w kategorii 
Kumite 11-12 lat.

Zawodnicy reprezentują Międzysz
kolny Klub Sportowy KK „Dynamie” 
działający przy Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Mosinie. Ich trenerem 
jest wielokrotny medalista Mi
strzostw Świata i Europy Marek Paw
laczyk (V Dan). Gratulujemy. Red

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ H H B i a M M a R M M M M U n H H f l n B B n M M H H H M M H M a n M M M M B M M a i M I I M M M l I l I M m N I M

1OO la t harcerstw a polskiego
Przyszedł czas na wspólne spotkanie Druhów, którzy tworzy

li na przestrzeni minionych lat, historię Mosińskiego Harcer
stwa. Dzięki, którym harcerska służba wciąż trwa, gdyż kolej
ne pokolenia instruktorów pomnażają dorobek mosińskiego 
harcerstwa, kontynuując działania swoich poprzedników.

Krąg Instruktorski T.W.A. Elita 
przy Ośrodku ZHP Mosina zaprasza wszystkich byłych 

i obecnych instruktorów na zbiórkę 
„ I nstruktorskich Pokoleń w pisanych  

w  100-LE ciE  Ruchu Harcerskiego”

9 października 2010 roku o godz. 18.00 w Mosińskim 
Ośrodku Kultury (ul. Dworcowa 4)

Program zbiórki:

Wprowadzenie do idei spotkania
Koncert Orkiestry Dętej im. hm. Antoniego Jerzaka
Śpiewogranie -  wspólne śpiewanie znanych i łubianych 
piosenek harcerskich 
Pamięć historii żyje w nas -  wystawa 
kronik, ksiąg Rodowodów Harcerskich 
Poczęstunek 
Rozmowy, wspomnienia

W imieniu organizatorów zaprasza
hm Danuta Białas
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Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 26 sierpnia 2010 roku. Poniżej podajemy skrócone 
brzmienie przyjętej przez Radę i podpisanej przez Jacka Szeszutę, Przewodniczącego Rady Miejskiej,
uchwały. Cała uchwała jest dostępna w Biurze Rady

Uchwała nr LXIII/435/10 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 sierpnia 2010 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010

Rada Miejska uchwaliła:

•  dochody budżetu w wysokości 71.714.934,12 zł.
•  wydatki budżetu w wysokości 86.272.311,05 zł.

1. Dochody:
-  Dział 600 transport i łączność -  zwiększa się o kwotę 1.150.000 zł

z tytułu dotacji otrzymanej ze Starostwa Powiatowego w Pozna
niu z przeznaczeniem na realizację zadań powiatu: remont 
nawierzchni w ciągu drogi powiatowej nr 2461P (ul. Gromadzka) 
oraz drogi powiatowej 2460P (ul. Poznańska) w Czapurach,

-  Dział 710 działalność usługowa zwiększa się o kwotę 13.000 zł 
na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego przyznającego 
dotację celową na realizację zadania z zakresu administracji rzą
dowej na podstawie porozumienia, polegającego na renowacji 
mogił ofiar II wojny światowej w lasach w okolicy Sowinek i

A  Nowinek,
-  Dział 756 dochody od osób prawnych, od osób fizyczny i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem zwiększa się o kwotę 42.612 zł
-  jest to zwrot utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podat
ku od nieruchomości w parkach narodowych i rezerwatach przy
rody -  pismo Wojewody Wielkopolskiego,

-  Dział 852 pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 59.093 zł 
(pisma Wojewody Wielkopolskiego), w tym:

•  33.471 zł dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie' pro
gramu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ,

•  1.000 zł dotacja celowa przeznaczona na wypłacenie wynagro
dzenia za sprawowanie opieki zgodnie z przepisami ustawy o 
pomocy społecznej,

•  17.712 zł dotacja celowa na dofinansowanie zasiłków okresowych,
•  6.910 zł dotacja celowa na dofinansowanie zasiłków stałych. 
Łączne zwiększenie dochodów wynosi 1.264.705 zł.

w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Wydatki:
-  Dział 600 transport i łączność -  zwiększa się o kwotę 1.627.612 zł,

w tym:
•  1.150.000 zł zgodnie z przyznaną dotacją ze Starostwa Powiatowe

go w Poznaniu, z przeznaczeniem na realizację zadań powiatu: 
remont nawierzchni w  ciągu drogi powiatowej nr 2461P (ul. Gro
madzka) oraz drogi powiatowej 2460P (ul. Poznańska) w Czapurach,

•  42.612 zł -  zwiększenie wydatków na bieżące utrzymanie dróg 
gminnych,

•  435.000 zł -  zwiększenie wydatków majątkowych na sfinanso
wanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Czarnokurz -  aktuali
zacja koncepcji odwodnienia, projekt techniczny i budowa ul. 
Wodnej, Kopernika, Wysokiej, Czarnokurz, Leśnej, Świerkowej, 
Chopina” , w części dotyczącej budowy kanalizacji deszczowej w 
ul. Wodnej i Leśnej w Mosinie,

-  Dział 710 działalność usługowa zwiększa się o kwotę 13.000 zł
-  środki pochodzące z dotacji celowej Wojewody Wielkopolskie
go przeznaczonej na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej na podstawie porozumienia, polegającego na renowacji 
mogił ofiar II wojny światowej w lasach w okolicy Sowinek i 
Nowinek,

-  Dział 750 administracja publiczna zmniejsza się o kwotę 2.500 zł,
którą przenosi się do działu 926 z przeznaczeniem na opłacenie 
składek z tytułu ubezpieczenia boiska sportowego Orlik,

-  Dział 852 pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 59.093 zł 
(pisma Wojewody Wielkopolskiego), w  tym:

•  33.471 zł dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie pro
gramu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ,

•  1.000 zł dotacja celowa przeznaczona na wypłacenie wynagro
dzenia za sprawowanie opieki zgodnie z przepisami ustawy 
o pomocy społecznej,

•  17.712 zł dotacja celowa na dofinansowanie zasiłków okresowych,
•  6.910 zł dotacja celowa na dofinansowanie zasiłków stałych.
-  Dział 926 kultura fizyczna i sport zwiększa się o kwotę 2.500 zł 

z przeznaczeniem na składki z tytułu ubezpieczenia boiska Orlik — 
środki przeniesione z działu 750.

Łączne zwiększenie wydatków wynosi 1.699.705 zł.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej Mosiny 
-  październik 201.0

' DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA
11.10
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Podsumowanie pracy komisji za okres kadencji 2006/2010
2. Realizacja wniosków komisji w roku 2010.

12.10
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej

Ocena i podsumowanie działań komisji w kadencji 2006/2010.

13.10
17.30

Komisja Rewizyjna Koszty działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie w I półroczu
2010 roku. Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej w kadencji 2006/2010.

14.10
17.30

Komisja Promocji Gminy i Współpracy 
Samorządowej

Współpraca międzynarodowa szkół Gminy Mosina.

18.10
17.30

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa Podsumowanie pracy komisji w kadencji 2006/2010.

19.10
17.30

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

Podsumowanie pracy komisji w kadencji 2006/2010.

20.10
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Ładu Przestrzennego

Podsumowanie pracy komisji.

21.10
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Realizacja zadań niewygasających z 2009 r.
2. Realizacja inwestycji -  zadania 2010 r.
3. Zakończenie prac Komisji Budżetu i Finansów kadencji 2006/2010.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziatem iv posiedzeniach poszczególnych komisji, mogą uzyskać aktualne 
informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 813 26 11).
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P owiat P oznański

„Poznański Lider Przedsiębiorczości”

Inauguracja
VIII edycji Konkursu

Tomasz Kayser, Wiceprezydent Miasta Poznania 
oraz Mieczysław Ferenc, Członek Zarządu Powiatu 
Poznańskiego, 30 sierpnia 2010 roku zainauguro
wali VIII edycję Konkursu o tytuł „Poznańskiego 
Lidera Przedsiębiorczości”.

Konkurs adresowany jest do mikro, małych i średnich 
przedsiębiorców oraz firm akademickich, wyróżniają
cych się dynamizmem i innowacyjnością w działaniu. 
Jego celem jest wspieranie przedsiębiorstw sektora MSP 
z Poznania i powiatu poznańskiego. Organizatorzy liczą 
na udział lokalnych firm sektora MŚP, które notują suk
cesy na rynku, posiadają ciekawą ofertę, wykorzystują 
innowacje i nowoczesne metody organizacji pracy, rze
telnie wywiązują się ze swoich zobowiązań, a prowadzo
na przez nie działalność jest przyjazna ludziom i środo
wisku.

Już po raz czwarty zaproszenie do udziału w Konkur
sie o tytuł „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości” kie
rowane jest również do firm akademickich aglomeracji 
poznańskiej. Dla najlepszych przedsiębiorców prowadzą
cych działalność w oparciu o innowacyjne technologie, 
produkty bądź usługi powstałe w wielkopolskich ośrod
kach naukowo-badawczych, czekają certyfikaty „Poznań
skiego Lidera Przedsiębiorczości Akademickiej”. Partne
rem merytorycznym, tak jak w latach ubiegłych, jest F5 
Konsulting Śp. z o.o. Formularze zgłoszeniowe do Kon
kursu wraz z Regulaminem znajdują się na stronie inter

netowej: www.poznan.pl/lidermsp. Uczestnictwo w Kon
kursie jest całkowicie bezpłatne.

Laureaci otrzymają oficjalne tytuły „Poznańskiego 
Lidera Przedsiębiorczości” oraz certyfikaty „Poznańskie
go Lidera Przedsiębiorczości Akademickiej”, którymi 
będą mogli się posługiwać przez okres 3 lat od momentu 
ich uzyskania. Ponadto organizatorzy będą promować 
zwycięzców w wybranych mediach.

Terminarz VIII edycji Konkursu:
• 30 sierpnia 2010 r. -  uroczyste ogłoszenie VII edycji

Konkursu
• 31 sierpnia -  31 grudnia 2010r. - przyjmowanie formu

larzy zgłoszeniowych.
Joanna Michalska, Wydział Promocji

f  k fc Sukces rodzi sukces! poznan*
Zostań Poznańskim Liderem Przedsiębiorczości!

w w w .liderm sp .poznan.p l

POUlió$>
P P /n M iJ

Komunikat

Wydział Komunikacji
Od 06 września 2010 roku przed złożeniem wnio

sku z zakresu spraw Referatu ds. Rejestracji 
Pojazdów uprzejmie prosimy Naszych Klientów o 
zgłaszanie się do Punktu Informacyjnego w

Wydziale Komunikacji i Transportu w celu doko
nania weryfikacji dokumentów przedłożonych w 
sprawach z zakresu rejestracji pojazdów.

Po pozytywnej weryfikacji zostanie wydany kolejny 
numer w kolejce osób oczekujących. Powyższa zmiana 
zostanie wprowadzona w warunkach pilotażu na okres 
miesiąca. Z wprowadzeniem tego rozwiązania wiążenr 
nadzieję na usprawnienie obsługi klientów.

Wydział Komunikacji

Spotkanie Starosty Poznańskiego
z najlepszym policjantem drogówki w Polsce

W tegorocznym konkursie o tytuł najlepszego policjanta ruchu 
drogowego w kraju rywalizowało 36 funkcjonariuszy i żołnierzy Żan
darmerii Wojskowej. Przez trzy dni w Swarzędzu i Poznaniu zawod
nicy rozwiązywali testy, kierowali ruchem na skrzyżowaniu, jeździli 
samochodem i motocyklem oraz strzelali do celu.

Zwycięzcą został młodszy aspirant Tomasz Michalski z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu. Wielkopolscy policjanci 
okazali się także najlepsi w klasyfikacji drużynowej konkursu.

W ostatnim dniu wakacji mł. insp. Tomasz Michalski był gościem Jana 
Grabkowskiego, Starosty Poznańskiego. W trakcie spotkania Starosta złożył 
gratulacje zwycięzcy konkursu oraz jego zwierzchnikowi, podinsp. Józefowi 
Klimczewskiemu, naczelnikowi poznańskiej drogówki, a także wręczył drob
ne upominki.

Łukasz Sobolewski, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego
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P owiat poznański

„Równać Szanse”

Nowy konkurs Grantowy ogłoszony
PDWiatQ
pozium

Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży, 
ogłosiła nową edycję Regionalnego 
Konkursu Grantowego.

W konkursie o dotacje do 7.000 zł na pro
jekty minimum 6-miesięczne, rozpoczynające 
się nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 roku i 
trwające nie dłużej niż do 31 lipca 2011 roku, 
mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, 
gminne domy kultury i gminne biblioteki 
oraz nieformalne grupy dorosłych, które chcą 
założyć organizację pozarządową, z terenów 
wiejskich i małych miast (do 20.000 miesz
kańców).

Celem projektów realizowanych w ra
mach Programu „Równać Szanse” jest 
wyrównywanie szans na dobry start w 
dorosłe życie młodzieży gimnazjalnej i 
ponadgimnazjalnej (w wieku 13-19 lat) z 
małych miejscowości.

Termin składania wniosków mija 12 paź
dziernika 2010 roku. Informacje o konkur
sie, zasady i kryteria oceny merytorycznej 
oraz link do elektronicznego formularza 
znajdują się na stronie www.rownacsza- 
sne.pl. Zachęcamy do wzięcia udziału w 
konkursie. Red

A,-
Równać
szanse

g o prostu popatrz!
Siedemdziesiąt par oczu spoglądało na pracow

ników i klientów poznańskiego Starostwa. Wszyst
ko to za sprawą kolejnej wystawy sztuki osób nie
pełnosprawnych. Tym razem mogliśmy oglądać 
portrety namalowane przez Lecha Berlińskiego, 
przedstawiciela nurtu „art brut”.

Określenie „art brut” oznacza wszelkie formy 
sztuki tworzonej nieprofesjonalnie i spontanicz
nie przez artystów nie posiadających wykształ
cenia artystycznego.

Autor wystawionych prac, Lech Berliński, 
jest uczestnikiem zajęć w Środowiskowym 
Domu Samopomocy „Zielone Centrum” w 
Poznaniu. Zaczął malować w wieku 42 łat.
Jego prace to portrety, opatrzone niekiedy 
krótkimi komentarzami. Charakterystycz
nym motywem twórczości pana Lecha są 
duże, świdrujące odbiorcę oczy.

Wernisaż zatytułowany po prostu „Popatrz!”
^fcworzył Jan Grabkowski, Starosta Poznański.

VV tym artystycznym wydarzeniu uczestniczyli 
również Członkowie Zarządu Powiatu w Poznaniu,

Radni, przedstawiciele mediów oraz przyja
ciele artysty.

Organizatorami wystawy są Fundacja z 
Sercem i Środowiskowy Dom Pomocy „Zielo

ne Centrum” przy współpracy z Fundacją im.
Królowej Polski Św. Jadwigi. Wystawa dofi

nansowana została przez Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich.

Anna Jacznik, Gabinet Starosty

Bezpieczny Urząd
Nowa Polityka Bezpieczeństwa dotycząca ochro

ny danych osobowych oraz Instrukcja zarządzania 
w systemie informatycznym w Starostwie Powia
towym w Poznaniu przeszły pozytywnie audyt 
weryfikacyjny przeprowadzony przez Amigable.pl 
(partnera technologicznego Związku Powiatów 
Polskich).

Przyznany Certyfikat Bezpieczeństwa ważny jest do 
czerwca 2011 r. Gwarantuje on, że prowadzona przez 
Urząd dokumentacja spełnia wymogi określone w Rozpo
rządzeniu MSWiA w sprawie dokumentacji przetwarza
nia danych osobowych oraz warunków technicznych i 
organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i 
systemy informatyczne służące do przetwarzania danych 
osobowych z 29 kwietnia 2004 r. (Dz.U. Nr 100 poz. 1024).

Polityka Bezpieczeństwa wraz Instrukcją Zarządzania 
Systemem Informatycznym stanowią nie tylko zbiór 
dokumentów wymaganych z mocy prawa, ale także są 
podstawą bezpieczeństwa przetwarzania danych w Urzę
dzie. Warto wspomnieć, że to już kolejny Certyfikat doty
czący bezpieczeństwa, przyznany Starostwu Powiatowe
mu w Poznaniu przez ZPP. Pierwszy, nadany w grudniu 
2009 r., gwarantował, że Urząd spełnia wymogi z zakre
sie legalności oprogramowania i bezpieczeństwa określo
ne w ustawach o:
• prawie autorskim i prawach pokrewnych z 4 lutego

1994 r„
• ochronie danych osobowych z 29 sierpnia 1997 r.,
• narodowym zasobie archiwalnym i archiwach z 14 lip

ca 1983 r.,
• informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne z 17 lutego 2005 r.

Krzysztof Piechocki, Wydział Promocji
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Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych na terenie Miasta i Gminy Mosina

Term in zbiórki Miejsce zbiórki
18 października Mosina: osiedle Za Barwą
22 listopada Mosina: dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno
Bezpłatnej zbiórki fw określonych wyżej terminach) odpadów wielkogabarytowych, takich jak: stare meble, artykuły 
gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.
Ponadto informujemy, że Zakład Usług Komunalnych przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie ww. odpady 
wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6G, (tel. 061 813 23 21).

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  październik i listopad 2010
----------------------------------------------- ,------------------------------------------------------------------------ T----

Rejon I - ul. Sremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data
Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krosińska, 
Słoneczna Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst. Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, 
Spacerowa

4 X i 8 XI

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, 
Jesionowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, 
Kasprowicza

5 X i 9 XI

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

6 X i 10X1

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

7 X i 12X1

Rejon V - Zawarcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 11 X i 15X1

Rejon VI -  Zawarcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 12 X i 16X1

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 13 X i 17X1

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 14 X i 18X1

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 15 X i 19X1

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  październik i listopad 2010

Miejscowość X XI
MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

4
18

2
15
29

KROSNO -  wieś
MOSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

5
19 ‘

2
16
30

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

6
20

3
17

^lO SIN A  -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 
łorazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

7
21

4
18

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

8
22

5
19

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 9
23

6
20

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

11
25

8
22

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

12
26

9
• 23

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,

^Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

13
27

10
24

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

14
28

10/12
25

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

1
15
29

12
26

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 2
16
30

13
27

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki -  powinny być wystawione przed 
posesję lub przy wejściu na posesję.
Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

Aktualny cennik za wywóz nieczystości 
dostępny jest na stronie internetowej

www.zukmosina.pl

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tel.
061 R13 23 37. Harmonogram dostępny iest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.

http://www.zukmosina.pl
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Rozmaitości

Osowa Góra

XV Rajd Rowerowy Słuchaczy Radia Merkury
Około 400 rowerzystów wzięło udział w XV Raj

dzie Rowerowym Słuchaczy Radia Merkury, który 
odbył się 12 września 2010 roku. Tym razem metę 
rajdu wyznaczono na Stacji Turystycznej Osowa 
Góra w Mosinie.

Entuzjaści rowerowej przygody biorący udział w „zlocie 
gwiaździstym”, licznie przybywali na Stację Turystyczną, 
na której czekali Radio Merkury oraz współorganizator 
imprezy - Gmina Mosina. Stoisko promocyjne Urzędu 
Miejskiego w Mosinie cieszyło się ogromnym zaintereso
waniem, gdyż zaopatrzone było w materiały turystyczne, 
mapy okolicy oraz mapy rowerowe. Ogromnym zaintere
sowaniem cieszył się również konkurs, w którym wzięło 
udział aż 270 osób. Uczestnicy zlotu popisali się bogatą 
wiedzą o Gminie Mosina i wśród nich rozlosowaliśmy 
ponad 40 zestawów nagród.

Bardzo dziękujemy wspaniałym uczestnikom XV Rajdu 
oraz Radiu Merkury za aktywnie spędzony czas w Gmi
nie Mosina. Podziękowania również składamy służbom 
mundurowym, które pomogły zabezpieczyć teren zlotu

oraz Automobilklubowi Wielkopolskiemu Delegatur 
Mosina Sekcji Ratowników Drogowych.

Katarzyna Leszczyńska-Mikołajczak

Rajd po zdrowie 
w Mikroregionie WPN

8 t ¥

RMsfeWIESTIN
Wszystkich miłośników jazdy 

rowerem zapraszamy w niedzie
lę 17 października 2010 na „Rajd 
po zdrowie w Mikroregionie”. To 
kolejne już wspólne przedsię
wzięcie siedmiu gmin należą
cych do Stowarzyszenia Gmin 
Mikroregionu Wielkopolskiego 
Parku Narodowego.

Rekrutacja uczestników potrwa od 
27 września do 8 października 
oddzielnie w każdej gminie (liczba 
miejsc jest ograniczona). Trasy rajdu, 
który równolegle rozpoczyna się w 7 
gminach okalających Park, w sposób 
gwiaździsty prowadzą do mety, która 
w tym roku będzie przed budynkiem

A
po zdrowie * 
Mikroregionie

Centrum Eko-Info w Puszczykowie 
przy ul. Poznańskiej 1.

Start rajdu w Mosinie zaplanowano 
sprzed budynku Mosińskiego Ośrod
ka Kultury(ul. Dworcowa 4). Szczegó
łowe informacje dotyczące rajdu zna
leźć można na stronie www.mosina.pl 
oraz w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Mosinie (ul. Szkolna 1).

Marlena Chmielewska

Z a p ra s z a ją  na

I Gminny Konkurs 
Latawców Płaskich 

i Skrzydłowych
Mosina, 8 października 2010

Miejsce: Stadion OSiR w Mosinie, 
ul. Konopnickiej 29
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Sport

M ecze na Orliku
Młodzi piłkarze, których w naszej gminie nie bra

kuje, wzięli udział w ogólnopolskiej akcji rywaliza
cji o Puchar premiera Donalda Tuska. Drużyny 
szkół podstawowych 17 września 2010 roku rozgry
wały mecze na boisku sportowym Orlik w Krośnie.

Zwycięzcy turnieju awansowali do finału wojewódzkie
go. W klasyfikacji końcowej I miejsce zajęła drużyna SP 
Krosno, II miejsce SP nr 1 w Mosinie, III miejsce SP Roga- 
linek, IV miejsce SP Daszewice i V miejsce SP Pecna. 
^fcał wojewódzki odbędzie się w późniejszym terminie, 
^ z a  naszych reprezentantów trzymamy kciuki! Red

Sportowy październik
06.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina 

w Indywidualnych Biegach 
Przełajowych (SP Daszewice, 
godz. 9.30)

08.10 -  I Gminny Konkurs Lataw
ców Płaskich i Skrzynko
wych (stadion OSiR, godz. 
9.30)

10.10 -  I Turniej Eliminacyjny Ligi 
Juniorek Młodszych (hala 
OSiR, godz. 9.30)

.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Szachach Szkół Podstawo
wych (MOK, godz. 9.30)

20.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina
w Szachach Szkół Gimna
zjalnych (MOK, godz. 9.30)

21.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina
w Warcabach Szkół Podsta
wowych (MOK, godz. 9.30)

22.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina
w Halowej Piłce Nożnej 
Szkół Podstawowych (hala 
OSiR, godz. 9.30)

25.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina
w Warcabach Szkół Gimna
zjalnych (MOK, godz. 9.30)

27.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina
w Halowej Piłce Nożnej 
Szkół Gimnazjalnych (hala 
OSiR, godz. 9.30)

2 9 .1 0 - Gminy Mosina w Tenisie 
Stołowym Szkół Gimnazjal
nych (Gimnazjum w Pecnej, 
godz. 9.30)

28.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Tenisie Stołowym Szkół 
Podstawowych (Gimnazjum 
w Pecnej, godz. 9.30)

05.11 — Inauguracja XII Edycji roz
grywek Halowej Ligi Piłki 
Nożnej w Mosinie (hala 
OSiR, godz. 9.30)

Zapraszamy wszystkie zespoły chętne do udziału 
w rozgrywkach Halowej L ig i P iłki Nożnej w Mosinie 

I  w sezonie 201012011. 1 
Termin przyjmowania zgłoszeń do 20.10.201Or. 

Zapisy wyłącznie z wpłatą wpisowego w wysokości 650 zł. 
Całkowity koszt uczestnictwa w lidze - 1300 zł od zespołu. 

Zapisy i szczegółowe informacje:
Biuro OSiR tel. 61 8132 903, 
email: osir@mosina.wokiss.pl

Szczegółowe informacje 
i zapisy na turnieje 

u organizatorów 
lub w biurze OSiR 

(61 813 29 03)
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Sport

VII Motorowodne Mistrzostwa Łodzi Turystycznych

Piknik Wodny
W Rogalinku na rzece Warcie odbyły się VII 

Motorowodne Mistrzostwa Łodzi Turystycznych 
oraz Piknik Wodny zorganizowany przez UKS 
Kotwica Rogalinek, Koło Gospodyń Wiejskich w 
Rogalinku, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie.

Patronat nad tym wydarzeniem objęli: Tartak w Sule- 
jewie, ZHP w Mosinie oraz Mad-Man z Mosiny. Zadanie 
zrealizowano przy udziale środków Gminy Mosina. Red

Szkoły Podstawowe i Gimnazja

Mistrzostwa Gminy 
Mosina w Piłce Nożnej

Wraz z początkiem roku szkolnego wystartowały 
też rozgrywki sportowe uczniów gimnazjów i pod
stawówek. Za nami pierwsze turnieje o Mistrzo
stwo Gminy w piłce nożnej.

Szkoły Podstawowe

W Mistrzostwach rozegranych 9 września na boisku pił
karskim OSiR brało udział sześć szkół podstawowych, z: 
Rogalinka, Daszewic, Pecnej, Krosna oraz SP nr 1 i SP nr 
2 w Mosinie. Po rozegraniu turnieju okazało się, że zwy
ciężyła SP Krosno wyprzedzając SP Daszewice, SP nr 1 w 
Mosinie, SP nr 2 w Mosinie, SP Rogalinek i SP Pecna.

Gimnazja

Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Nożnej Szkół Gim
nazjalnych rozegrano na boisku Orlik w Mosinie. 13 
września do rywalizacji stanęły drużyny gimnazjalistów 
z Rogalina, Daszewic, Pecnej i obu szkół z Mosiny.

Po sportowej i zaciętej grze zwyciężyła ekipa z Pecnej, 
która wyprzedziła Gimnazjum nr 2 w Mosinie, Gimna
zjum w Rogalinie, Gimnazjum w Daszewicach i Gimna
zjum nr 1 w Mosinie. Red

AUTOMOBILKLUB WIELKOPOLSKI 
DELEGATURA MOSINA

ZAPRASZA

WSZYSTKICH LUBIĄCYCH DOBRĄ ZABAWĘ 
NA IMPREZĘ RAJDOWĄ

RAJD CHLEBA MOSIŃSKIEGO

BĘDĄCY
X RUNDĄ TURYSTCZNEGO PUCHARU POLSKI 

V RUNDĄ MOSIŃSKICH MISTRZOSTW MOTOROWYCH

W SOBOTĘ 23 PAŹDZIERNIKA 2010 ROKU

TAEKWONDO TAJFUN TEAM
START: MOSINA - PLAC 20 PAŹDZIERNIKA 

META: PUSZCZYKOWO - RESTAURACJA "LOKOMOTYWA"

W -t

WTOIKI-PIĄTKI 
1810-18.01 

CENA: 41 ił za mietlic

Ta
TREHIHGłOZlECłl MŁODZI 

*

TIEKINCI OIYWAIA SIE W MOSINIE 
UL SZKOLNA 1 (S A LA -IS ilL

NA IMPREZĘ ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MIŁOŚNIKÓW 
TURYSTYKI MOTOROWEJ 

ŻĄDNYCH WRAŻEŃ, ZABAWY I RYWALIZACJI

W PROGRAMIE IMPREZY PRZEWIDZIANY PRZEJAZD 
POJAZDEM NIESPODZIANKĄ

ZAPRASZAMY
SZCZEGÓŁY NA: www.aw.mosina.org
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SPORT

II O twarte M istrzostw a W iórka  
w Kolarstw ie Górskim
4 września 2010r., w Wiórku i malowniczych terenach okolicznych pól 
i lasów odbyły się II Amatorskie Otwarte Mistrzostwa Wiórka w Kolar
stwie Górskim zorganizowane przez Wiejskie Stowarzyszenie Integracyj
ne „WIESTIN”, przy współudziale OSiR Mosina, Rady Sołeckiej Wiórka 
i Szkoły Podstawowej w Czapurach i dofinansowane przez Urząd Gminy 
Mosina.

W IE S T IN
wiejskie stowarzyszenie integracyjne

Na różnej długości i trud
ności pętlach tras rywalizo
wało, w 10 kategoriach wie
kowych, ponad 60 
zawodników: 1,7 km mini 
pętla, 3,1 km pętla mała, 4,0 
km średnia i 9 km pętla duża.
Nie dopisali trochę grzybia
rze, którzy przy okazji kibi- 
^ H n i a ,  zrywali taśmy kie-
rumćowe, co niekiedy znacznie utrudniało 
przebieg wyścigów.

Baza imprezy mieściła się na gościnnym 
terenie świetlicy sołectwa wsi Wiórek, 
gospodarnie zarządzanego przez Mariana 
Osucha. Biuro zawodów, miejsce startu i 
mety, bufet gastronomiczny, namioty ze 
stołami i ławkami oraz kolorowe banery 
sponsorów robiły duże wrażenie. Konfe
ransjerkę profesjonalnie i interesująco pro
wadził Jarek Szynklewski z mosińskiego 
OSiRu. Patronat medialny nad imprezą 
sprawowało Radio Merkury i Głos Wiel
kopolski w osobie red. Piotra Kurka. Miło 
i fachowo pracowała ekipa sędziowska z 
OSiRu wsparta studentami AWF. Sprawnie 
działało biuro zawodów -  zaprzyjaźniona 
grupa pań z S.S.I. START Poznań, pod 
wodzą Bogusi Borne.
^Najlepsi zawodnicy byli nagradzani 

^B jym ując statuetki, medale, dyplomy i 
nagrody rzeczowe. To miłe zadanie przy- 
padło zaproszonym gościom: burmistrzo
wi Przemysławowi Pniewskiemu, sołtyso
wi W iórka M. Osuchowi, radnem u -  
sołtysowi Czapur Waldemarowi Waligór
skiemu, Danucie Paszkiewicz -  prezesowi 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów -  
Wiórek Czapury, Waldemarowi Demutho- 
wi -  kierownikowi OSiR Mosina i v-ce 
prez. WIESTINu -  Krzysztofowi Borne.

Dokumentację fotograficzną 
robiła Ela Przybylska -  kroni
karka w iejskich wydarzeń. 
Zaproszonymi gośćmi zajmo
wała się Alina Lisiecka wraz 
z p.p. Potockimi prowadzący
mi smaczny bufet. Nieoce
nioną pracę wykonywali 
miejscowi wolontariusze, 
członkowie Stowarzyszenia

„Wiestin”, mosińska Policja i Straż Miej
ska oraz strażacy z OSP Radzewice z 
zaproszoną Beatą Tomczak -  sołtys Świąt
nik na czele. Ofiarnie pracowali harcerze z 
miejscowego szczepu. Czynny był punkt 
medyczny z lekarzem i pielęgniarką. Ser
decznie dziękujemy! K ABOR

Wyniki Mistrzostw:
Dzieci do lat 8

1. Tytus Dopierała -  Wiórek
2. Barbara Gackowska -  Brzoza Bydgoska
3. Zofia Horemska -  Pobiedziska

Dzieci do lat 10
1. Kacper Hetmański -  Wiórek
2. Mikołaj Rutkowski -  Wiórek
3. Jakub Parzęcki -  Czapury

Dziewczęta 11-12 lat
1. Maria Adamska -  Luboń

Chłopcy 11 - 1 2  lat
2. Tymoteusz Wojdat -  Rogalinek
3. Jan Błaszczyk -  Wiórek

Dziewczęta 13 - 1 4  lat
1. Paulina Adamska -  Luboń

Dziewczęta 15 - 1 6  lat
2. Marcelina Rosińska -  Poznań

Chłopcy 15 - 1 6  lat
3. Patryk Adamkiewicz -  Skórzewo

Dziewczęta 17 - 1 8  lat
4. Carmen Głowacka -  Poznań

Chłopcy 1 7 - 1 8  lat
5. Patryk Prętki -  Poznań
6. Ryszard Rosiński -  Poznań

Kobiety 1 9 - 3 0  lat
1. Weronika Rybarczyk -  Poznań
2. Patrycja Petroczko -  Śrem

Mężczyźni 1 9 - 3 0  lat
1. Sebastian Swat -  Przeźmierowo
2. Sylwester Swat -  Przeźmierowo
3. Patryk Gogolewski -  Wągrowiec

Kobiety 31 -  40 lat
1. Joanna Gackowska -  Brzoza Bydgoska
2. Alina Bielawska -  Wyrzysk
3. Joanna Zbroszczyk -  Poznań

Kobiety powyżej 40 lat
1. Monika Abreu-Głowacka -  Poznan

Mężczyźni 3 1 —40 lat
2. Dariusz Pewoczko -  Śrem
3. Radosław Hulewicz -  Psary
4. Marcin Gackowski -  Brzoza Bydgoska

Mężczyźni 41 -  50 lat
1. Jacek Głowacki -  Poznań
2. Mariusz Rosiński -  Puszczykowo
3. Witold Wojdat -  Rogalinek

Mężczyźni powyżej 50 lat
1. Grzegorz Napierała
2. Ryszard Bruździński
3. Piotr Lisiecki -  Wiórek

Dziękujemy sponsorom Rajdu: Firma 
reklam owa „es jo t” z Poznania ul. 
Zmartwychwstańców, POSiR Poznań, 
Sklep -  serwis EUROBIKE Poznań -  
Starołęka, Producent Ceramiki Ozdob
nej -  Firma ATLANTIS Pila, Puchary- 
trofea PODIUM z Czerwonaka, Gospo
darczy Bank Spółdzielczy M osina, 
Dobry Sklep Rowerowy COLEX 
Poznań ul. Dąbrowskiego/Kochanow- 
skiego, Sklep-Serw is ROWERY -  
RYBCZYŃSKI z ul. Miodowej/Szpital- 
nej w Poznaniu, Sklep Metalowo — 
Ogrodniczy z ul. Andrychowskiej w 
Poznaniu -  Starołęce, Sklep MARKO- 
W EROW ERY z Os. Zwycięstwa, 
Al. Solidarności w Poznaniu, Odzież 
kolarska VEZUVIO BCM -  Nowatex z 
Puszczykowa, Sklep O grodniczy -  
Leszek ZASADA, Poznań ul. Starołęc- 
ka/Książęca, Sklepy Spożywczo -  Prze
mysłowe: Daszewice, Czapury, Wiórek, 
Radio „MERKURY” -  patronat medial
ny, Sklep Rowerowy GIANT Luboń, 
Piekarnia -  Cukiernia Jacek Błaszko- 
wiak z Puszczykowa, Sklep Przemysło
wo -  Rowerowy Maria Czarnecka z 
Mosiny, Przedsiębiorstwo Wielobranżo
we „BAREX” z Daszewic, Małgorzata 
Fołtyn -  Gospodarstwo Rolne -  Kuba- 
lin, Naprawa i Sprzedaż Maszyn Rolni
czych z Babek, Biuro -  Servis „ELBO” 
z Mosiny.
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Rok 2010 został ogłoszony 
Rokiem Chopinowskim.
Także Mosina włączyła się 
w obchody 200. rocznicy 
urodzin wielkiego 
kompozytora. Pamiątkowy 
obelisk na część Fryderyka 
Chopina stanął w powstałym 
przy ul. Wodnej w Mosinie „Zaułku Chopina” . 
Podczas zorganizowanej 18 września 
uroczystości można było posłuchać muzyki 
Chopina, którą wykonywali gitarzyści uczący 
się w Szkole Gitary w Mosińskim Ośrodku 
Kultury pod okiem Carlosa Ramireza. Tego 
dnia został również oddany do użytku nowy 

k plac zabaw.
p Inicjatorzy i pomysłodawcy inicjatywy 
' -  Stowarzyszenie Nowoczesna 

Rzeczpospolita Mosińska, dziękują 
wszystkim sponsorom oraz osobom 
zaangażowanym w tworzenie tego 
urokliwego zakątka:

L  Ewie i Jerzemu Bolewskim za zakup 
&■ zjeżdżalni i huśtawek, Eleonorze Woś
I. za zakup huśtawki, Stanisławowi Kornoszowi 
|  za dostarczenie kamieni oraz udostępnienie 

ciężkiego sprzętu budowlanego, Jackowi 
Weissowi za projekt techniczny, Lilianie 
i Eugeniuszowi Olejnikom za zakupienie 
i montaż ławeczek parkowych, Jarosławowi 
Boguckiemu za projekt, wykonanie i montaż

I  pamiątkowej tablicy na obelisku,
Zdzisławowi Guzikowskiemu za projekt 
i posadzenie zieleni, Marcinowi 
Szymczakowi za pomoc przy pracach 
pielęgnacyjnych związanych z zielenią, 
Sławomirowi Mazurczakowi za prace 
brukarskie wokół kamienia, Julianowi 

K Cywińskiemu za pomoc materialną, 
Mirosławowi Dąbrowskiemu 
i Czesławowi Orwatowi za pomoc 
przy pracach porządkowych.

V- Jolanta Szymczak

tH*’



MOSINA

Z raportu badania:
► największą grupę społeczno - zawodową stanowią emeryci 
i renciści (20,8%), oraz pracownicy handlu i usług (19,8%), 
najmniejszą bezrobotni (3,6%) i rolnicy (3,9%);
► 39,1 % ankietowanych jest nieaktywna zawodowo;
► kobiety dominują w kategoriach społeczno - zawodowych: 
gospodynie domowe (98,3%), pracownicy administracyjno - 
biurowi (68%) i emeryci (61,4%), natomiast mężczyźni: 
wśród robotników (88,5%), prywatnych przedsiębiorców (68,3%) 
i rolników (63,3%);
► mieszkańcy gminy Mosina przekazali władzy samorządowej 
wyraźny sygnał, że najważniejszymi zadaniami inwestycyjnymi 
powinny być infrastruktura drogowa oraz inwestycje w obszarze 
sportu i rekreacji, które w opinii mieszkańców są ważniejsze 
od inwestycji w sferze komunalnej;
► kobiety wykazały się większą wrażliwością społeczną 
i częściej od mężczyzn wskazały, że najważniejszą potrzebą 
inwestycyjną dla gminy Mosina jest infrastruktura komunalna 
w tym szczególnie budowa mieszkań socjalnych, remont 
budynków komunalnych i przygotowanie terenów pod nowe 
osiedla;
► znaczny odsetek mieszkańców gminy Mosina wyraża niepokój 
o stan swojego zdrowia, któremu -  ich zdaniem - przede 
wszystkim zagrażajązanieczyszczenia powietrza (53,1 %) i jakość 
produktów żywnościowych (39,4%);
► mieszkańcy gminy Mosina dobrze oceniają poziom oświaty, 
ale jednocześnie oczekują na zwiększenie zainteresowania

samorządu ofertą wakacyjną dla młodzieży, upowszechnianiem 
wychowania przedszkolnego oraz stypendiami i zasiłkami 
w szkole;
►dla poprawienia jakości edukacji w gminie mieszkańcy 
najczęściej opowiadali się za: zwiększeniem aktywności 
i zaangażowania nauczycieli (67,0%), zwiększeniem nakładów 
inwestycyjnych na infrastrukturę szkół (50,9%), zapewnieniem 
większego wpływu rodziców na działalność szkoły (45,5%). 
Natomiast najmniej wskazań otrzymały: zwiększenie uprawnień 
związków zawodowych nauczycieli (16,1%), zwiększenie 
uprawnień gminy w prowadzeniu szkół (30,4%) oraz znaczne 
podniesienie wynagrodzenie dla nauczycieli (33,8%);
► mieszkańcy gminy nie wyrażają zgody na zwiększenia liczby 
strażników miejskich (36,7%), przewaga opinii negatywnych 
nad pozytyw nym i w ynosi 9,2 punkty  procentow e, 
35,8% respondentów nie ma zdania w tej sprawie;
►co czwarty respondent deklaruje, że korzysta z miejskiej 
komunikacji autobusowej;
► mieszkańcy gminy są zadowoleni z imprez sportowych 
organizowanych w gminie, lecz ich udział w tych imprezach 
nie może być satysfakcjonujący dla organizatorów;
► dla zapewnienia większego udziału mieszkańców w imprezach 
sportowych należy przeprowadzić kampanię informacyjną;
► 63,8% mieszkańców gminy Mosina jest zadowolonych 
z funkcjonowania szpitala w Puszczykowie.

Badania wykazały, że istnieje ogromne zapotrzebowanie społeczne na dialog administracji 
samorządowej z mieszkańcami, którą społeczność gminy Mosina potraktowała, jako swój udział 
w lokalnej demokracji. System komunikacji administracji samorządowej z mieszkańcami wydaje się być 
niezbędny dla współdziałania obu stron. Z całą pewnością można powiedzieć, że przeprowadzone 
badania stanowiły niezmiernie ważny krok w zakresie rozpoznania i zdiagnozowania potrzeb 
oraz oczekiwań mieszkańców wobec samorządu mający ogromny wpływ na jakość ich życia.

PUBLIKACJA OPRACOWANA NA ZLECENIE GMINY MOSINA PRZEZ:

Pracownia Badań Opinii Publicznej Społeczności Lokalnej i Rynku

63-200 Jarocin, ul. Wojska Polskiego 137A, tel./fax: 62 747 47 09, 505 13 37 09, e-mail: biuro@pracownia-ej.pl 
www.pracownia-ej.pl

mailto:biuro@pracownia-ej.pl
http://www.pracownia-ej.pl
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Mosina, marzec 2010

mieszkańców Gminy Mosina
jest zadowolonych ze swojego 
miejsca zam^szkania
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WSTĘP

Zofia S p rin g e r
Burmistrz Gminy Mosina

M O S IN A

Mam przyjemność przekazać Państwu wyniki badań socjologicznych, 
przeprowadzonych w Naszej Gminie w marcu bieżącego roku.

Serdecznie dziękuję mieszkańcom, którzy uczestniczyli w badaniu za ich 
odpowiedzialne i szczere wypowiedzi.

Udział w tej formie komunikacji społecznej potraktowaliście Państwo, jako 
własny wkład w rozważaniach o istotnych sprawach naszej małej ojczyzny.

Badania przeprowadziliśmy po to, aby uwzględnić Państwa opinie w tworzeniu 
nowej „gminnej konstytucji” czyli „Strategii Rozwoju Gminy na lata 2011 -  2020”.

Prace nad nową strategią rozpoczęliśmy od Państwa opinii o osiągniętych 
celach w minionych latach dla określenia nowych zadań, które wspólnie będziemy 
realizować.

Zapewniam Państwa, że z wielką uwagą i starannością wsłuchuję się w Wasze 
głosy. Stanowiąone wytyczne będące podstawą lepszego respektowania potrzeb 
i oczekiwań Naszych mieszkańców.

Po raz pierwszy w Naszej Gminie przeprowadzono badania reprezentatywne. 
Potencjalnie każdy mieszkaniec gminy, który ukończył 18 lat mógł wziąć w nich 
udział. Z  całą odpowiedzialnością mogę stwierdzić, że głos wylosowanej próby 
mieszkańców jest głosem wszystkich dorosłych obywateli zamieszkujących 
gminę Mosina.

Mam świadomość, że przedstawione badania opinii o warunkach życia 
i oczekiw aniach wobec adm inistracji sam orządow ej w kontekście 
przygotowywanej strategii nie wyczerpują tej problematyki. Zasadnym wydaje się 
kontynuowanie tego społecznego dialogu. W  wyniku przeprowadzonych badań 
powstały nowe niezmiernie interesujące obszary dla bardziej szczegółowej 
penetracji opinii społecznej.

Jestem przekonana, że przeprowadzone badania otworzyły nową jakość dla 
budowy społeczeństwa obywatelskiego.

Zofia Springer
Burmistrz Gminy Mosina



MOSINA

JAKOŚĆ ŻYCIA

Mieszkańcy gminy Mosina
wysoko oceniają jakość życia w gminie

a  warunki 
mieszkaniowe

75,6% placówki
oświatowe

71,2%



MOSINA

SATYSFAKCJE

Zdaniem mieszkańców, Gminę Mosina
wyróżnia spośród innych gmin
województwa wielkopolskiego

kompleks pałacowo-parkowy w Rogalinie, 
Mauzoleum rodowe Raczyńskich i Galeria Malarstwa

atrakcyjne położenie krajobrazowo-przyrodnicze 
w dolinie Warty, pomiędzy Wielkopolskim 
Parkiem Narodowym a Rogalińskim 
Parkiem Krajobrazowym

o//o korzystne położenie, 
przynależność do milionowej 
aglomeracji poznańskiej

81,4%
4



MOSINA

ZADOWOLENIE

88,4% mieszkańców Gminy Mosina 
jest zadowolona ze swojego 
miejsca zamieszkania

Szczególnie zadowoleni sq mieszkańcy w wieku 66 i więcej lat90,2%

a  ze świadczeń
opieki zdrowotnej
jest zadowolonych

69,4%
mieszkańców

Szczególnie zadowoleni sq mieszkańcy w wieku 66 i więcej lat 79,4%
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MOSINA

PRIORYTETY INWESTYCYJNE

Mieszkańcy Gminy Mosina za 
najważniejsze inwestycje uznali:

a  budowa nowych dróg 
i chodników

96,1%
a  budowę nowych 

dróg

95,6%
a  remont dróg 

i chodników

94,4%
Inwestycje infrastruktury drogowej zdaniem mieszkańców sq priorytetowe 
dla rozwoju Gminy Mosina i majg największy wpływ na jakość życia w gminie.
a  najważniejsze inwestycje w infrastrukturze komunalnej 

w opinii mieszkańców to:

85,5% - budowa placów zabaw, terenów zielonych 
i ciągów spacerowych

85,5% - budowa przedszkoli

a  najważniejsze inwestycje w oświacie, kulturze, 
w sporcie i rekreacji

89,4% - budowa pływalni

80,7% - modernizacja i rozbudowa bazy oświatowej - przedszkoli, 
szkół podstawowych i gimnazjów a



MOSINA

ZASPOKOJONE POTRZEBY

Mieszkańcy Gminy Mosina dobrze oceniajg przydatność 
inwestycji zrealizowanych w ostatnich latach, 
w tym szczególnie:

7



MOSINA MOSINA

—  BEZPIECZEŃSTWO

a  Poczucie bezpieczeństwa

BEZPIECZEŃSTWO

65,3°% wieś 
55,8% MIASTO

trudno powiedzieć

19,3%  
31,8%

41,
mieszkańców dobrze ocenia
pracę Straży Miejskiej

26,2%

B Poczucie zagrożenia

12,4°% w,eś

15,4% MASTO
W mieście czuje się bezpiecznie:

69%  mieszkańców miasta oraz 61,9%  mieszkańców wsi

Na wsi czuje się bezpiecznie:
41,5%  mieszkańców miasta oraz 69%  mieszkańców wsi

mieszkańców dobrze ocenia
pracę Policji

źle 22,5%

Dla poprawienia bezpieczeństwa należy:

a  zwiększyć liczbę patroli policji 
i straży miejskiej

) 58,4%
j

a  utworzyć miejsca rozrywki 
i rekreacji dla młodzieży

34,4%
surowo egzekwować 

zakaz sprzedaży 
alkoholu nieletnim 

i nietrzeźwym

< _____)
18 9



"  SAMORZĄD W MEDIACH ................ ..

Źródła wiedzy mieszkańców o działaniach
podejmowanych przez samorząd Gminy Mosina:

MOSINA

0 z informatora miejskiego „Merkuriusz Mosiński"

67,9%
^RKURjuśz a=a 
^OSIŃŚKî j Q

a

a

a

z miesięcznika
„Gazeta Mosińsko-Puszczykowska”

42,4%
z tablic ogłoszeń

35,5%
z serwisu internetowego 
Urzędu Miejskiego w Mosinie 
www.mosina.pl

29,4%
a z dwutygodnika „Fakty 

Mosińsko-Puszczykowskie"

23,7%
a  z zebrań osiedlowych i wiejskich

22,7%
■ 10
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MOSINA

REKREACJA

Ocena zadowolenia : im p r e z  k u l t u r a ln y c h

57,
respondentów wyraziło 
zadowolenie z imprez 
kulturalnych 
organizowanych 
w gminie Mosina

Dla zapewnienia większego udziału mieszkańców w imprezach 
sportowych należy przeprowadzić kampanie informacyjne

Ocena zadowolenia z imprez sportowych

42,0%
respondentów wyraziło 

zadowolenie z imprez 
sportowych 

organizowanych 
w gminie Mosina



MOSINA

OŚWIATA

Mieszkańcy Gminy Mosina pozytywnie ocenili oświatę, 
w tym szczególnie:

70,4%
dostęp do 
internetu

69,8%
a  stan infrastruktury 

oświatowej
(budynki szkolne, sale gimnastyczne, 
boiska sportowe)

I



MOSINA

OŚWIATA

Wskazania działań dla poprawienia 
w Gminie Mosina:

zwiększyć aktywność i zaangażowanie nauczycieli - 6 7 %  

a  zwiększyć nakłady inwestycyjne na infrastrukturę szkół - 50,9%  

a  zapewnić większy wpływ rodziców na działanie szkoły - 45,5%
a  zwiększyć liczbę godzin dydaktycznych 

nauczycieli w szkołach - 35,5%



MOSINA

mieszkańców dobrze ocenia pracę Burmistrza Gminy Mosina
źle 15,2%, trudno powiedzieć

25,4%
mieszkańców dobrze ocenia pracę Rady Miejskiej,

źle 14%, trudno powiedzieć 60,6%

24,3%
mieszkańców dobrze ocenia współpracę Burmistrza 

z Radp Miejskp, źle 9,8%, trudno powiedzieli, 65,9%
■  14



MOSINA

SAMORZĄD

Pozytywne zmiany w pracy Urzędu Miejskiego 
w Mosinie jakie nastąpiły w ostatnich latach 
w opinii mieszkańców to

80,0%
a  dobra informacja 

przy wejściu do urzędu

39,7%  30,3%
a  lepsza organizacja pracy,

brak kolejek milsza obsługa klientów

60,8 mieszkańców Mosiny dobrze 
ocenia pracę Urzędu Miejskiego

151


